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Como Lavar corretamente as maos!

 

 

B&  Laveas mdaos com frequéncia, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as

~~ = agua e sabao,ou higienize com Ve mdos nao lavadas. Ao tocar, lave sempre

alcool em gel 70%. as maos com agua e sabao.

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e J Nao compartilhe objetos de uso

S boca com lengo ou com o braco, e 1 <A pessoal, comotalheres, toalhas,

nado com as mdos. pratos e copos.

Se estiver doente, evite contato fisico Evite aglomeracgées e mantenha

Fak comoutras pessoas e fique emcasa a os ambientes ventilados.

até melhorar.

     

 

LEI 3.547/2020

ESTADODO PIAUi ;
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO

 

 
LELIN’. 3.547, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.

Concede o Titulo de Cidadao Parnaibano ao Sr.

Luis Fernando dos Santos Souza, e da outras

providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso de

suas atribuicdes legais que lhe confere o artigo 77, inciso II da Lei Orginica do

Municipio de Parnaiba,

Faz saber que a Camara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°, Fica concedido o Titulo de Cidaddo Parnaibano ao Sr. Luis Fernando dos

Santos Souza, por seus relevantes servigos prestados ao Municipio de Parnaiba e a populagdo

parnaibana.

Art. 2°. A entrega do Titulo de que se trata esta Lei sera feita em data a ser combinada

com o homenageado, em Sessio Solene da Camara Municipal.

Art, 3°, Esta Lei entra em vigorna data de sua publicagiio, revogadas as disposig¢ies em

contrario.

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020.

~ Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal

 

Lei ordindria oriunda do vereador Daniel Jackson Araiijo de Souza  

LEI 3.548/2020

ESTADODOPIAUi -
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO

 

 
LEI N*. 3.548, DE 10 DE SETEMBRODE2020.

Concede o Titulo de Cidadio Parnaibano ao
Sr. Cicero Wilrison Alves Carneiro, e da

outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estadodo Piaui, no uso de

suas atribuigdes legais que lhe confere o artigo 77, inciso II da Lei Organica do

Municipio de Parnaiba,

Faz saber que a Camara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica concedido o Titulo de Cidadéo Parnaibano ao Sr. Cicero Wilrison
Alves Carneiro, por seus relevantes servigos prestados ao Municipio de Parnaiba e 4
populacdo parnaibana.

Art. 2". A entrega do Titulo de que se trata esta Lei sera feita em data a ser

combinada com o homenageado, em Sessio Solene da Camara Municipal.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao, revogadas as

disposigGes em contrario.

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020.

SAA iFLa As_fhenk ht Ute thesev

Francisco de Assis de Moraes Souza

Prefeito Municipal

 

Lei ordinaria oriunda do vereador Daniel Jackson Aratjo de Souza
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LEIN*. 3.549, DE 10 DE SETEMBRO DE2020.

Concede o Titulo de Cidada Parnaibana a

Sra. Edvania Gomes de Assis Silva, e da

outras providéncias,

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso de

suas atribuicées legais que Ihe confere o artigo 77, inciso II da Lei Organica do

Municipio de Parnaiba,

Faz saber que a Camara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art, 1°, Fica concedidoo Titulo de Cidad& Parnaibana a Sra. Edvania Gomes
de Assis Silva, por seus relevantes servigos prestados ao Municipio de Parnaiba e 4
popula¢ao parnaibana.

Art. 2°. A entrega do Titulo de que se trata esta Lei sera feita em data a ser

combinada com a homenageada, em Sessao Solene da Camara Municipal.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposig¢des em contrario.

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020.

‘Gagaceon At Cees £2 [rr<,
Francisco de Assis de Moraes Souza L
Prefeito Municipal

 

Lei ordindria oriunda do vereador Daniel Jackson Aratijo de Souza

LEI 3.551/2020

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO

  

 

LEI N° 3.551, DE 10 DE SETEMBRO DE2020.

Dispée sobre denominacio 4 praca

publica e da outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso de

suas atribuigdes legais que lhe confere o artigo 77, inciso II da Lei Organica do

Municipio de Parnaiba,

Faz saber que a Camara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°, Fica denominada de Skate Park Bruno da Silva Azevedo, a praca de

esportes radical localizada a margem da Avenida Padre RaimundoJosé Vieira no Bairro
de Fatima na cidade de Parnaiba.

Art, 2°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar as despesas

necessdrias para a devida identificagao de que trata o artigo anterior.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio, revogando as

disposigdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020.

° te diane nearsoo f/
Francisco de Assis de Moraes Souza

Prefeito Municipal

 

Lei ordinaria oriunda do vereador Carlson Augusto Cormélio Pessoa

 

 
 

LEI 3.550/2020

 

ESTADO DOPIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA ="

GABINETE DO PREFEITO

 

LEIN° 3.550, de 10 de Setembro de 2020.

Institui, no Calendario Oficial de Eventos do

Municipio de Parnaiba, o “DLA MUNICIPAL
DE COMBATE AO CANCER” e da outras
providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso de

suas atribuigdes legais que lhe confere o artigo 77, inciso Il da Lei Organica do

Municipio de Parnaiba,

Faz saber que a Camara de Vereadores aprovou ¢ eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituido, no Calendario de Eventos Oficial do Municipio de
Paraiba, o “DIA MUNICIPAL DE COMBATE AO CANCER”, a ser celebrado,

anualmente, no dia 04 de fevereiro.

Pardgrafo unico. O evento de que trata esta lei tem como finalidade
conscientizar a populacio do Municipio de Parnaiba acerca do cuidado e atengdo que
devemoster sobre os diversos tipos de cancer.

Art. 2° © evento de que trata esta lei sera celebrado com a realizagio de

palestras, semindrios, debates, workshops e mobilizagdes que visem difundir os

trabalhos e pesquisas realizados sobre o cdncer, bem como, com a divulgagao de
atividades que busquem o controle da doenga e a redugao de casos.

Art. 3° Cabera a Prefeitura Municipal de Parnaiba, através de seu drgio

competente, a organizagao de eventos e das atividades no “DIA MUNICIPAL DE

COMBATE AO CANCER”.

Art. 4° O Poder Executivo Municipal regulamentara esta Lei, no que couber.

Art. 5°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio.

Art. 6° Revogam-se as disposig¢ées em contrario.

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020,

Vnewe.. éo ClaphIa,
Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal

Caderno Unico - 10 de setembro de 2020

 

Lei ordinaria oriunda do vereador André Silva Neves

LEI 3.552/2020

 

ESTADODO PIAUi ;
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO

 

LEI N°3.552, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.

Dispée sobre denominagao a via publica

e da outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso de

suas atribuigdes legais que lhe confere o artigo 77, inciso Il da Lei Orgénica do

Municipio de Paraiba,

Faz saber que a Cémara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica denominada de Rua Raimundo Valério dos Santos, a atual via
sem nome que interliga a quadra “D” do Conjunto habitacional Simplicio Dias da Silva,
sentido a Avenida Presidente Joio Baptista Figueiredo, cruzando pelo fim da Rua
Vereador Arimatéa Carvalho, no Bairro Planalto.

Art. 2°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar as despesas
necessarias para a devidaidentificagéo da via publica de que trata o artigo anterior.

Art, 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio, revogando as
disposigdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020.

Piierrcene he ears Vive .
Francisco de Assis de Moraes Souza fe
Prefeito Municipal

 

Lei ordinaria oriunda do vereador Carlson Augusto Cormélio Pessoa
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DECRETO 566/2020 DECRETO 566/2020

 

Prefeltura Municipal de Pamatba
Rua Htalina, 1434

(06554430/0001-31 Exercico: 2020

 

DECRETO N° 566 , DE 13 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.3491

Abre no orpamento vigente crédito adicionalsuplementar e da outrasprovidéncias

 
O Prefeito Municipal de Parn

considerando as disposi¢ées

iba, no uso de suas atribuigées legais

Lei n.* 3.491, de 7 de janeiro de 2020.
  

BECRETA:

Art. 1°. Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importancia de R$4.454.950,91 distribuidos as seguintes dotacdes.

  

Art. 2°. Os recursos necessérios a execug¢do do disposte no artigo anterior

decorrerdo de anulagac parcial ou total das dotagées orgamentdrias.

Art. 3°. Este decreto entra em vigor nesta data.

Art. 4°. Revogam-se as disposi¢Ses em contrario.

 

Suplementagao (+) 4.454.950,91

01°03 Of  SECRETARIADE GOVERNO

51 04.122.0003.2005.0000 MANUTENGAO DAS AGOES DA SECRETARIA DE GOVERNC 2.100,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 1 001
oo1 Recursos Ordinarios

100 000

01 05 Of ADMINISTRACAO DA SECRETARIA

1220 04.1281DOOR27150000 MANUTENGAO DA DIRETORIA DA RECEITA 60,000,00
3390 SERVIGOS DE CONSULTORIA FR: 1 001

Recursos Ondindrios
‘00 000 Geral

01 06 O01  ADMINISTRAGAO DA SECRETARIA

207 12.361.0006.2018.0000 MANUTENGAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACA 190,000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 001
oo1 Recursos Ordindrios

200 000 E

227 12.381.0006.2282.0000 REMUNERAGAO E ENCARGOS DOS PROFESSORES DA ec 714,000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIV FR: 1 001
oo Recursos Ordinérios

200 000 Educagao

01 08 O01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

439 10.122,0008.2025.0000 MANUTENGAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE SAUDE 400.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 1 001
oo Recursos Ordindrios
300 000

448 10.122.0008.2025.0000 MANUTENGAO DAS AGGES DA SECRETARIA DE SAUDE 35.000,00
4490.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 1 001
001 Recursos Ordindrios
300 000 Satide
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Prefeitura Municipal de Pamaiba
Rua itadina, 1434

06554430/0001-31 Exercicio. 2020

DECRETO N° 566 , DE 13 DE AGOSTO DE 2020- LEI N.3491

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0008.2202,0000 MANUTENCAO DAS UNIDADES DE ESTRATEGIAS DE SAUL 400.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 1 214 O02

214 Transferincias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Gover
115 001 SAUDE - RECURSOS FUNDO A FUNDO

10.302.0008.2154.0000 MANI DO CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOL 400,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 001 OO

001 ireciri

300 000 Saide

10.302,0008.2155.0000 MANUTENGAO DO CENTRO DE ESPECIALIDADE EM SAUDI 1.300,00

3.3.90,39.00 ‘OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, FR: 1 001 00

001 Recursos Ordindrios

300 O00 Saide

10.302.0008.2216.0000 ACOES DE SAUDE DE MEDIA E ALTA GOMPLEXIDADE AME: 1.275.876,35

3.3.90.38.00 OUTROSeeoFTERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 24 0

214 ‘Transferéncias Funde de Recursos do SUS provenientes do Gaver
115 001 SAUDE - RECURSOSFUNDO AFUNDO

10.302.0008.2268.0000 COAS/CTA CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO 500,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA BR: 1 214 02

214 Transferdncias Fundo a Fundo de Recursas do SUS provenientes do Gover
115 001 SAUDE - RECURSOS FUNDOAFUNDO

10.304,0008.2118.0000 MANUTENGAO DA VIGILANCIA SANITARIA 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 2144 02

214 Transferiincias Fundo a Funde de Recursos do SUS provenientes do Gover

115 001 SAUDE - RECURSOS FUNDOA FUNDO

10.304,0008.2118.0000 MANUTENCAO DAVIGILANCIA SANITARIA, 10.000.00

:790.52.00 eeeechE MATERIAL PERMANENTE FR: 1 215 02

‘undo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
ng 001 SAUDE RECURSOS FUNDO A FUNDO

10.305.0008.2222.0000 REALIZACAO DAS ACOES DE VIGILANCIA E PROMOCAO DL 1.878,60

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 1 244 02

214 Tronsferéincias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
115 001 SAUDE - RECURSOS FUNDO A FUNDO

10.305.0008.2222.0000 REALIZACGAO DAS ACOES DE VIGILANCIA E PROMOCGAO D, 4.000,00

44.90.5200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FBR: 1 215 02

215 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

115 001 SAUDE - RECURSOS FUNDO A FUNDO

FUNDO MUNIC, DE ASSIT, SOCIAL

08.243.0007.2315.0000 MANUTENCAD D0 ABRIGO INSTITUCIONAL PARA CRIANCY 25,000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FRR: 1 311 04
311 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN
400 007 PSE-SERVIGOS PAC

 

 

   

 

Prefeitura Municipal de Paraiba
Rua Italina, 1434
06554430/0001-31 Exercicio: 2020

DECRETO N° 566 , DE 13 DE AGOSTO DE2020 - LEI N.3491

01 08 02 FUNDO MUNIC. DE ASSIT. SOCIAL

989 08.244,0007.2278.0000 MANUTENGAO DO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZA 20.000,00
3.3.90.39.00 ‘OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA FR: 1 341
311 Transferéncia de Recurses do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN
400 006 PSE-SERVIGOS

geo 068.244.00072279.0000 SERVIGO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - PSE 15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA FR: 1 311
311 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN
400 006 PSE-SERVIGOS

2423 (08.244.0007-2165.0000 MANUTENGAO DO CENTRO DE REF. DA ASSIST. SOCIAL - 500,00
3.3.90.08.00 ‘OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO FR: 1 311
311 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN
400 002 PSB8-SERVICOS

01 11 02 COORDENAGAO GERAL DE PROJETOS

1068 15.451.0009.1035.0000 ACGES DE INFRAESTRUTURA URBANA 27.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES BR: 1 001
001 Recurses Ordinarios
100 000 Geral

2 13° (01 ADMINISTRAGAO DA SECRETARIA

1346 04.122.0003.2049.0000 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE, TRANS! 750,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 1 001

001 Recursos Ordindrios

100 000

01 13 04  Superintendéncia de Engenh.de Transito © Trifago

1396 04.122.0003.2184.0000 MANUTENCAO DA SUPERINTENDENCIA DE ENG. DE TRAN 93.545,95

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FR: 1 001

001 Recursos Ordinarios
100 O00

01 18 #01 PROCURADORIA GERAL

1485: 04.122.0003.2097.0000 MANUTENGAO DAS ACOES DA PROCURADORIA GERAL DX 10.500,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA. FR: 1 001

001 Recursos Ordinarios
100 000

1494 04.122.0003.2099.0000 MANUTENCAO DA COORDENAGAO DE ASSESSORIA JURIC 1.800,00

3.1.91.13.00 CONTRIBLICGES PATRONAIS FR: 1 O01

oot Recursos Ordindrios

100 O00 Geral

01 28 03 Superintendéncia da Limpeza Publica

1757 15.452.0009.2192.0000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE RUAS, PRAGAS, BEN! 500.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA E.R: 1 001
001 Recursos Ordiririos
100 000 ‘Geral
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DECRETO N° 566 , DE 13 DE AGOSTO DE2020 - LEI N.3491

Superintend&ncia de Parques, Pragas e Jardins

 

04.122.0009.2235.0000 MANUTENI DA SUPERINTENDENCIA DE PARQUES, PRr 7a000,00

4.4.90.52.00 EQUIPFAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F. 1 001 oO

001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

Superiniendéncia de Administragaa

04.122.0003.2008.0000 Manutengao das AgGes da Superintendéncia de Administragao 350.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 001 00

001 Recursos Ordinaries:
100 O00 Geral

04.122.0003.2010.0000 MANUTENGAO DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 73.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIMAS - PESSOAL CIVIL FER: 1 001 00

007 Recursos Ordindrios
100 O00 Geral

04.122.0003.2010.0000 UTENGAO DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 7.000,00

3.1.91.13.00 CONTREELCGES PATROMAIS FR: 1 001 OO

oot Recursos Ordindrios

100 O00 Geral

04.122,0003.2011.0000 MANUTENGAO DA DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO GERAI 40.000,00

3.1.91.13.00 CONTRIBUIGOES PATRONAIS FR: 1 001 00

001 Recursos Ordingrios

100 O00

04.122.0003.2146.0000 CORREGEDORIA 17.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 1 0017 00

oot Recursos Ordinarios
100 O00

04.122.0003.2146.0000 CORREGEDORIA 3.000,00
3.1.91.13.00 CONTRIBUIGOES PATRONAIS: FR: 1 00 oO

007 Recursos Ondindrios
100 000

28.846,0018.0030.0000 ENCARGOS COM OBRIGACGES PATRONAIS DA ADMINISTI 50,000,00
3.2.90.21.00 JUROS SOBREA DIVIDA POR CONTRATO FR: 1 001 O00

‘001 Recursos Ordinarios
100 000 ‘Geral

‘Superintendéncia de Planejamento

04.121.0003.2056.0000 Manutencdo da Superintendéncia de Planejamento 45,000.00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 1 007 00

001 ios ‘Ordingrics

100 O00

04.121.0003.2056.0000 Manutencic da Superintendéncia de Planejamento 3.000,00

3.1,90,13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 1 001 OO

Recursos Ordindrias
Geral

001
100 000
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DECRETO 566/2020 DECRETO 566/2020

 

    

  

Prefeitura Municipal de Pamaiba
Rua Raina, 1434
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DECRETO N° 566 , DE 13 DE AGOSTO DE2020 - LEI N.3491 DECRETO N° 566 , DE 13 DE AGOSTO DE2020 - LEI N.3491
O1 30 04  Superintendancla de Planejamento 01 06 Of ADMINISTRAGAO DA SECRETARIA

1877 —_04.121.0003.2056.0000 Manutengdio da Superintand&ncia de Planejamento 4.000,00 212 12.361,008.2018,0000  MANUTENGAO DAS AGOES DA SECRETARIA DE EDUCAGAO =130.000,00
3.1.91.13.00 CONTRIBUIGOES PATRONAIS FR: 71 001 00 2ano EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.Grpo: 1 001 00
001 Recursos Ordindrios Recursos Ordinaries
100 000 Geral 200 000 Educaga

01 30) 08 Superintendéncia de Cultura
01 08 G2 FUNDEB

1930 04,122.0003.2024.0000 MANUTENGAO DA SUPERINTENDENGIA DE CULTURA 5,000.00
3.1.91.13.00 CONTRIBUIGOES PATRONAIS FR: 1 001 00 245 12.361.0006.2050.0000 REMUN.E ENC. DE PROF.DO ENS. FUNDAMENTAL4{FUNDES t 363.000,00
001 Recursos Ordindrios 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL— FR, Grupo: 1416 01
100 000 Geral 116 Transferéncias do FUNDEB — Exceto Complementag3o da Unido

230 000 FUNDEB - Magistério

Of 30 13 Central de Licitages e Contrates Administratives
251 12.361.0008.2054.0000  MANUTENGAO DO ENSINO BASICO- (FUNDEB 40%) -351.000,00

aae—r-galaal MANUTENGAODASAOES DA CENTRAL DE LICITAGOES E lagers 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENSFIXAS - PESSOAL CIVIL FR.Grupo: 1 116 01
1-30. co nA 7 O01 00 116 Transfaréncias do FUNDEB — Exceto Complementaglo da Unio

001 Recursos Ordindrios 240 000 FUNDES - Outros

100 900

2094 04.122.0003.2319.0000 MANUTENCAO DAS ACOES DA CENTRAL DE LICITACOES E 3.000,00 254 12.361.0006.2054.0000 MANUTENCAO DO ENSINO BASICO - (FUNDEB 40%) -30.000,00
3.1,.91.13.00 ‘CONTRIBUICOES PATRONAIS FR: 1 001 OO 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 41 °416 OF

‘001 Recursos Ordindrios 116 ‘Transferéncias do FUNDES — Exceto Complementago da Unido
100 900 Geral 240 000 FUNDES - Outros

o1 33 01 EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIGOS - EMPA 2384 12.361.0006.2054.0000 MANUTENGAO DO ENSINO BASICO - (FUNDEB 40%) -30.000,00

22a 18452,0009.2167.0000 MANUTENGAO DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIGOS- 10.000,00 3:3.00.08.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DOoeaeCOMPA Grup 1 116 1
3.3.90. MATERIAL DE CONSUMO FR: 1 001 oO 116 Transferéncias do FUNDEB — Exceto

bot R Ording 240 000 FUNDES - Outros
400 900

01 06 O04 DIRET. DE EDUCAGAO FUNDAMENTAL

Anulagao(-) 4.454.950,91 329 12.361.0006.1031.0000 REFORMA E AMPLIACAO DE ESCOLAS MUNICIPAIS -275.000,00
3.3,90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOAJURIDICA FR. Grupo: 1 001 00
oo Recursos Ordinaries
200 000 EducagSo

01 03 Of SECRETARIA DE GOVERNO

ST 04.122.0003.2077.0000 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE RELACOES INSTITUCIONAI -2.100,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: es) .
001 Recursos Ordindries 01 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
100 900 Geral 433 10,122.0008.2025.0000  MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE SAUDE 4.13831

3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS: F.R. Grupo: 1 007 oO
001 Recursos Ordindrics

01 O06 O01 ADMINISTRAGAO DA SECRETARIA = ae

174 12.206.0006.2019.0000  ATENDIMENTO A MERENDA ESCOLAR -PNAE -535.000,00 _
.3.90-30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR. Grupo: 1 001 00 437 10,122,0008.2025.0000 MANUTENGAO DAS AGOES DA SECRETARIA DE SAUDE -80.000,00
001 Recursos Ordindrios 3.1.91.13.00 CONTRIBUIGOES PATRONAIS F.R.Gmupo: 1 001 00
200 000 Edueagso oo Recursos Ordinaries

300 000 Sadde

 

   
 

  
Prefeitura Municipal de Paraiba Prefeitura Municipal de Pamaiba
Rua Madina, 1434 Rua Hatina, 1434
06554430/0001-31 Exericio: 2020 06554430/0001-31 Exercicio: 2020

DECRETO N° 566 , DE 13 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.3491 DECRETO N° 566 , DE 13 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.3491

01 08 Of FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 01 09 02 FUNDO MUNIC. DE ASSIT. SOCIAL

475 10.122,0008.2217,0000 MANUTENCAO DA COORDENACAO DE TECNOLOGIA DAINFC -2.000,00 44 08.244.0007.2165.0000 MANUTENGAO DO CENTRO DE REF. DA ASSIST. SOCIAL - CF 500,00
3,3.90,39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS-PESSOAJURIDICA F.R.Grupo 1 001 00 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R, Grupo: 1 390 04
001 Recursos Ordindrios 390 Outros Recursos Vinculados & Assistincia Social
300 000 Sadde 400 002 PSB-SERVIGOS

502 10.301.0008.2117.0000 MANUTENGAO DE AGOES DE AGENTES COMUNITARIOS DE: =1,000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DETERCEIROS-PESSOAJURIDICA F.R.Grupo: 1 001 00 01 11 02 COORDENAGAO GERAL DE PROJETOS
001 Recursos Ordinari300 000 Saide - 1094 18.451.0009.1198.0000 CENTRO DE ReSSOINGNO PAC I -8,000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R, Grupo: 1 001 09
on Recursos Ondindrios:

100 000 Geral533 10.301.0008.2202.0000 MANUTENCAO DAS UNIDADES DE EXTRATEGIAS DE SAUDE ~10,000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN’ F.R.Grupo: 1 007 00
001 Recursos Ordinaries

pant, en 01 12 01 ADMINISTRACAO DA SECRETARIA
1228 04.122.0003.2046.0000 MANUTENGAO DAS AGOES DA SECRETARIA DO SETOR PRIA -500.000,00

535 10.301.0008.2202.0000 MANUTENCAO DAS UNIDADES DE ESTRATEGIAS DE SAUDE ~40,800,00 3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES F.R.Grupo: 1 001 00
4.4,90.52.00 —EMATERIAL PERMANENTE F.R.Grupo: 1-215 02 001 Pecimee Ordinaries
HE Fund a Funde de Recursos do SUS provenientes do Govern 100 900
115 001 ioe RECURSOS FUNDO A FUNDO

578 10.302.0008.1290.0000 UPA -UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO: -200,00 01 43 01 ADMINISTRAGAO DA SECRETARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -PESSOAJURIDICA F.R. Gry 4 214po: 24 02 1345 04.122.0003.2049.0000  MANUTENCAO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE,TRANSITC ,
214 Transteréncias a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern DIARI :
115 001 SAUDE - RECURSOS FUNDO A FUNDO ne a ao 7 oo

001 Recursos Ordinaries

100 000 ‘Geral

656 10.302,0008.2203.0000  MANUTENCAO E ATENDIMENTO DAS AGOES DO SAMU 192 - -893.874,59
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E Saree FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.Grupo 1 214 02
214 ‘Transferéncias Fundo Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern ii Pama
115 001 SAUDE - RECURSOSFUNDO A FUNDO ats eetcereneta

1429 04,122,0003.2320.0000  Manutenciio das Aptes da Guarda Chil de Pamaiba -33,.545,95
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.Grupo: 1 007 00

745  40.305.0008.1032.0000  PLANVIG - PLANO DA VIGILANCIA VIGISUSII | -200,00 001 Recursos Ordindrios
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS-PESSOAJURIDICA F.R. Grupo: 1 001 00 100 000 Geral
001 Recursos Ondindrios
300 000 Saide

01 18 O01 PROCURADORIA GERAL
2412 A A A i10.304,0008.2118.0000  MANLITENGAD DA VIGILANCIA SANITARIA “37S.544,06 1477 04,122.0003.2097.0000 MANUTENGAO DAS ACOES DA PROCURADORIA GERAL DO h -12.200,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENSFIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.Grupo: 1 214 02 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FRGapo: 1 001 00
214 Transferéncias Fundo a Funde de Recursos do SUS provenientes do Govern 007 “— Ri ‘Ondine . =
115 004 SAUDE - RECURSOS FUNDO A FUNDO 100 000 Geral

01 #08 O02 FUNDO MUNIC. DE ASSIT. SOCIAL 01 20 O01 IPMP-PlanocFinanceiro

” 33.5041 oN CONTREANGOES “ : powoot 00 1504 08.272.0011.2051.0000 MANUTENGAO DO INSTIT. DE PREVIDENCIA DO MUNIC.DEF -37.000,00ae : AR, Grup 3.1.90.05.00 oursBENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR OU F.R.Grupo: 1 001 00001 RecursosOrdinarios
001

oa ton es 160 000 RPS.insufelanes Finencera (Plano F

01 28 03 Swuperintendéncia da Limpeza Poblica
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DECRETO 566/2020 DECRETO 566/2020

 

Prefeitura Municipal de Parnaiba PrekalhenMaadicipal de Pamaiba
dina, 1434 wa Itadina,

Caesars Exercicio: 2020 06554430/0001-31 Exercicio: 2020  
DECRETO N° 566 , DE 13 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.3491 DECRETO N° 566 , DE 13 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.3491

01 28 03  Superiniendéncia da Limpeza Publica 01 30 13 Central de Licitagies « Contratos Administratives
1753 15.452.0009.2044.0000  EXECUGAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E ATERRC -70.000,00 2089 —_04.122.0003.2319.0000  MANUTENCAO DAS ACOES DA CENTRAL DE LICITAGOES EC -30.000,00

3,3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOAJURIDICA —_F.R. Grupo: 1 O01 oO 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Orndinarios 001 Recursos Ordinaries
7100 000 Geral 400 000 Geral

01 3) 02 Superintendéncia de Adminisiragao

1813 04.122.0003.2011,0000 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO GERAL -266,000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR. Grupo: 1 007 00

001 Recursos Onrdindrics.

100 000 Geral

Pamaiba, 13 de agosto de 2020

a 30 05 Superintendéncia de Comunicagao

1900 04.131.0003.2101.0000 Manulengao da Superintendéncia de Comunicagao -50.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENSFIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 001 OO

001 Recursos Ordindrios

100 O00 Geral

1901 04.131,0003.2101.0000 Manutengao da Superintendéncia de Comunicagso =nG =20.=ae

3.1,90,.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS Rt. Grupo: Nh . . _ _-”A le - ; .

oot Recursos Ordinarios tgshlEshb [feeBaF

‘00 000 Geral FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

01 30 08 Superintendéncia de Cultura

1928 -04.122.0003.2024.0000 =MANUTENGAO DA SUPERINTENDENCIA DE CULTURA -149,000,00
3.1.90.17.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 001 00

001 Recursos Ordindrios

100 O00 Geral

1827 04.122.0003.2024.0000 MANUTENGAO DA SUPERINTENDENCIA DE CULTURA -60.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupa: 1 001 00

001 Recursos Ordindrios
100 000 ‘Geral

01 3 11 Superintend&ncia de Turismo

2060 23.695.0005.22798.0000 MANUTENGAO DA SUPERINTENDENCIA DE TURISMO -§0.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENSFIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 001 00
om Recursos Ordinaries
100 000 Geral

O01 30 13 Central de Licitagdes ¢ Contraios Administrativos  
PORTARIAS PORTARIAS

 

ESTADO DO PIAUi 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DOPIAUi ;
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA [=n

GABINETE DO PREFEITO ea  
PORTARIA N° 2764/2020, de 10 de setembro de 2020.

PORTARIAN° 2763/2020, de 10 de setembro de 2020.

F Dispée sobre a exoneracio de pessoal Dispée sobre a exoneracio de pessoal

ocupante de cargo em comissiio. ocupante de cargo em comissio.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso das O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso das
atribuigdes legais, que lhe so conferidas pelo artigo 103, inciso II, alinea “a” da Lei atribuigées legais, que Ihe so conferidas pelo artigo 103, inciso II, alinea “a” da Lei
Organica do Municipio, Organica do Municipio,

RESOLVE: RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, FELIPE MORAES MELO portador (a) do CPF n°
670.098.913-20 e do RG n° 3.586.330 — SSP/MG,do cargo de provimento em comissdo
de Visitador, lotado (a) na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadfnia — SEDESC.

Art. 1° Exonerar, LUIZ ANTONIO CAMPOS DE ARAUJO portador (a) do
CPFn° 470.797.203-97 e do RG n° 371.169.379 — SSP/SP, do cargo de provimento em
comissao de Gerente administrative de Agdes de Campo,lotado (a) na Secretaria
Municipalde Infraestrutura, Habitagdio e Regularizagao Fundiaria —SEINFRA

* Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, produzindo seus Art, 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdio, produzindo seus
efeitos a partir do dia 03 de setembro de 2020. efeitos a partir do dia 01 de setembro de 2020,

Art. 3° Ficam revogadas as disposigées em contrario. Art. 3° Ficam revogadasas disposicéies em contririo.

‘ Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020. Prefeitura Municipal de Parnaiba (PT), 10 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

Francisco de Assis de Moraes Souza i Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal Prefeito Municipal

 



Diario Oficial do Municipio de Parnaiba - ANO XXII - N° 2695 - Caderno Unico - 10 de setembro de 2020

PORTARIAS PORTARIAS

ESTADO DOPIAUI e
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA = =r eee

GABINETE DO PREFEITO jota

 

PORTARIAN° 2765/2020, de 10 de setembro de 2020.

Dispée sobre a exoneragio de pessoal
ocupante de cargo em comisso.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso das
atribuigdes legais, que lhe siio conferidas pelo artigo 103, inciso II, alinea “a” da Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, ERISNETE MARIA DA SILVA CAMPOS DE ARAUJO,

portador (a) do CPF n° 033.076.723-20 e do RG n° 78592002 — SSP/PI, do cargo de

provimento em comissio de Gerente de Construcées dos Parques e Jardins, lotado

(a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitagdo e Regularizagao Fundiario —
SEINFRA.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, produzindo seus
efeitos a partir do dia 01 de setembro de 2020.

Art. 3° Ficam revogadas as disposigdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal

in

 

 

 

ESTADO DOPIAUI ;
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO =

 

PORTARIAN° 2766/2020, de 10 de setembro de 2020.

Provimento para cargo em Comissio —
Estrutura Organizacional e Administrativa da
Prefeitura Municipal de Parnaiba e dd outras
providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso das

atribuigGes legais, que lhe sdo conferidas pelo artigo 103, inciso II, alinea “a” da Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1°, Nomear, LULZ PATRIARCH,portador (a) do CPF n° 010.548.978-

67 e do RG n° 14.224.409-0 - 2° via -SSP/SP, para exercer o cargo de provimento em
comissio de Gerente administrativo de Ages de Campo, lotado (a) na Secretaria
Municipalde Infraestrutura, Habitagéio e Regularizacao Fundidria— SEINFRA.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Ficam revogadasas disposigdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020.

. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco de Assis de Moraes Souza

Prefeito Municipal

 

ESTADO DO PIAUI i |
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA =[=r

- GABINETE DO PREFEITO Pon eel
  

PORTARIA N° 2767/2020, de 10 de setembro de 2020.

Provimento para cargo em Comissio —
Estrutura Organizacional e Administrativa da
Prefeitura Municipal de Parnaiba e da outras
providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso das
atribuigées legais, que lhe sio conferidas pelo artigo 103, inciso II, alinea “a” da Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear, FRANCISCO LUCAS DA COSTA ROCHA,portador (a)
do CPF n° 079.288.683-69 e do RG n° 4.163.544 - SSP/PI, para exercer o cargo de
provimento em comissdéo de Gerente de Construgées dos Parques e Jardins, lotado

(a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitaga’o e Regularizagiio Fundidrio —
SEINFRA.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigorna data de sua publicagao.

Art, 3° Ficam revogadas as disposicées em contrario.

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco de Assis de Moraes Souza ——r
Prefeito Municipal

 
 

ESTADO DOPIAUi :
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO   
PORTARIA N° 2768/2020, de 10 de setembro de 2020.

Provimento para cargo em Comissio —
Estrutura Organizacional e Administrativa da
Prefeitura Municipal de Parnaiba e da outras
providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso das
atribuigées legais, que lhe so conferidas pelo artigo 103, inciso II, alinea “a” da Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear, ALDO CESAR DA SILVA OLIVEIRA,portador(a) do CPF
n° 680.907.302-72 e do RG n° 3773521 - PC/PA,para exercer o cargo de provimento
em comissio de Diretor de Terras, lotado (a) na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitacdo e Regularizagiio Fundiario — SEINFRA.

Art, 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao e produzira seus
efeitos a partir do dia 01 de setembro de 2020.

Art. 3° Ficam revogadas as disposigées em contrario.

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal
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  ESTADO DOPIAUi | ESTADO DOPIAUi ; | ie
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA =| =v PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA [=i

GABINETE DO PREFEITO EE a IEEE GABINETE DO PREFEITO a.Se "|

PORTARIA N° 2769/2020, de 10 de setembro de 2020. PORTARIA N° 2770/2020, de 10 de setembro de 2020.

Provimento para cargo em Comissio —- Provimento para cargo em Comissio —
Estrutura Organizacional e Administrativa da Estrutura Organizacional e Administrativa da
Prefeitura Municipal de Parnaiba e da outras P Prefeitura Municipal de Parnaiba e da outras
providéncias. , providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso das O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso das

atribuigGes legais, que lhe so conferidas pelo artigo 103, inciso II, alinea “a” da Lei ; atribuigdes legais, que Ihe sio conferidas pelo artigo 103, inciso II, alinea “a” da Lei
Organica do Municipio, Organica do Municipio,

RESOLVE: RESOLVE:

Art. 1°, Nomear, JOSE LINO DO NASCIMENTOFILHO,portador(a) do Art. 1°, Nomear, ISAIAS DE OLIVEIRA TEIXEIRA NETO,portador(a) do
CPF n° 041.550.163-62 e do RG n° 3.023.549 - SSP/PI, para exercer o cargo de CPF n° 027.443.803-33 e do RG n° 2696861 - SSP/PI, para exercer o cargo de
provimento em comissio de Diretor de Infraestrutura, lotado (a) na Secretaria provimento em comissao de Diretor de Obras de Recuperagio e Manutengio, lotado

Municipal de Infraestrutura, Habitagao e Regularizaciio Fundidrio SEINFRA. (a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitagao e Regularizagio Fundiario —
SEINFRA.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao e produzira seus

efeitos a partir do dia 01 de setembro de 2020. Art. 2° Esta Portaria entra emvigor na data de sua publicagdo e produzira seus
efeitos a partir do dia 01 de setembro de 2020.

Art, 3° Ficam revogadas as disposicées em contrario.

Art, 3° Ficam revogadas as disposigdes em contrario,

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Franciscode Assis de Moraes Souza Viera hts (lt lle Ci—aatnny,
Prefeito Municipal Francisco de Assis de Moraes Souza

Prefeito Municipal 
 

   ESTADODOPIAUi : | ESTADODOPIAUI ;
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA = = PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO —— GABINETE DO PREFEITO

| _

PORTARIAN° 2771/2020, de 10 de setembro de 2020. PORTARIA N° 2772/2020, de 10 de setembro de 2020.

Provimento para cargo em Comissio — Dispée sobre a exoneracio de pessoal
Estrutura Organizacional e Administrativa da ocupante de cargo em comissio.

Prefeitura Municipal de Parnaiba e da outras
providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso das

atribuigdes legais, que lhe s4o conferidas pelo artigo 103, inciso II, alinea “a” da Lei

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do Piaui, no uso das Organica do Municipio,
atribuigées legais, que Ihe so conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alinea “a” da Lei
Organica do Municipio,

- RESOLVE:

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, ANGELO ROCHA DO NASCIMENTO JUNIOR,

portador (a) do CPF n° 082.392.773-30 e do RG n° 4.310.872 — SSP/PI, do cargo de
Art. 1°. Nomear, PEDRO GALVAO ALVES, portador (a) do CPF n° provimento em comissdo de Gerente administrativo de Nucleos Desportivos, lotado

026.919.943-84 e do RG n° 2743391 - SSP/PI, para exercer o cargo de provimento em (a) na Secretaria Municipal de Educagao — SEDUC.
comissio de Diretor de Infraestrutura, lotado (a) na Secretaria Municipal de . . .
Infraestrutura, Habitagdo e Regularizacdo Fundidrio - SEINFRA. Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Art, 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacSo e produzird seus Art. 3° Ficam revogadas as disposic¢des em contrario.
efeitos a partir do dia 01 de setembro de 2020,

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PT), 10 de setembro de 2020.

3 Art. 3° Ficam revogada’ as disposic¢ées em contrario.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PT), 10 de setembro de 2020.

Pitotdoce . «te Stee elec, Ha

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Francisco de Assis de Moraes Souza

. Prefeito Municipal

”~ ‘ ¢
been oll a

Franciseo de Assis deMorsSousa,
Prefeito Municipal  
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PORTARIAS AVISO DE LICITACAO

 

ESTADODOPIAUi - :
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA -

GABINETE DO PREFEITO

 

PORTARIA N° 2773/2020, de 10 de setembro de 2020,

Provimento para cargo em Comissio —
Estrutura Organizacional e Administrativa da
Prefeitura Municipal de Parnaiba e di outras
providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do Piaui, no uso das

atribuigées legais, que lhe so conferidas pelo artigo 103, inciso II, alinea “a” da Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear, RONALDO DA SILVA SOUZA FILHO,portador (a) do

CPFn° 076.595.283-19 e do RG n° 4.066.277 - SSP/PL, para exercer o cargo de

provimento em comissdo de Gerente administrative de Nuicleos Desportivos, lotado

(a) na Secretaria Municipal de Educagao SEDUC.

Art. 2° Esta Portaria entra emvigor na data de sua publicacio.

Art, 3° Ficam revogadasas disposigdes em contrario.

’

} Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 10 de setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

7 r
potestALevedoe

Francisco de Assis de Moraes Souza /
Prefeito Municipal

JULGAMENTO DE IMPUGNACAO
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(PaRmaraa! CENTRAL DE LICITACOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
 

AVISODE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N*048/2020

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL AQUISICAO DE MOBILIARIO

ESCOLAR VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO

DO MUNICIPIO DE PARNAIBA-PI.

O Municipio de Parnaiba-PI torna piblico que realizara a licitagio na modalidade abaixo discriminada, cujo

certame sera regido pela Lei Federal n.* 10.520/02, Decreto Federal n° 7892/2013, Decretos Municipais n."

440/06 ¢ 452/06, ¢, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposigées contidas na Lei Federal n.° 8.666/93 ¢

suas alteragées posteriores. INICIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 14/09/2020,

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/09/2020 AS 08:30H, INICIO DA SESSAO DE
DISPUTA DE PRECOS:23/09/2020 AS 09:00H. Para todas as referéncias de tempo sera observado

o horario de Brasilia ‘DF e, dessa forma, serdo registradas no sistema eletronico e na documentagao

relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL— Nosite www.tee.pLgov.br, ¢ obrigatoriamente no site

www. licitacoes-e.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrénico e imediato de

informagdes complementares, tais como resposta esclarecimentos, impugnagoes , alteragdes de datas entre

outras. FORMALIZACAO DE CONSULTA:RuaItatina, n° 1434, Bairro Pindorama, Parnaiba/PI, CEP:

64215-115, sala de Licitagdes, setor de Pregdo. Horario de atendimento: segunda4 sexta-feira, de 07:30 as

13:30 horas. Telefone: (86) 3323-1724! 3323-4678 E-MAIL: pregdopmp@gmailcomLOCAL: -

 

Parnaiba (PT), 10 de setembro de 2020,

PRISCYLLA VAZ
Pregoeira

JULGAMENTO DE IMPUGNACAO

 

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA ors |

CENTRALDE LICITAGOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS |z l 
PREGAOELETRONICON°036/2020

JULGAMENTODE

IMPUGNACAOAO EDITAL

IMPUGNANTE: RV FERREIRA ROCHA

IMPUGNADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA- PI

Trata-se de resposta a impugnagao ao edital, apresentado pela empresa supracitada, a qual

se insurge contra: o tipo de licitagio, que se trata de lote, solicitando o desmembramento do

referido, bem como o prazo de entrega do edital, Pregao Eletronico 36/2020, aduzindo emsintese a

modificagdéo do mesmo.

I- RESUMODOS FATOS

Trata-se de impugnagaoaoedital de processo licitatorio Pregaéo Eletronico n° 036/2020,

que objetiva a formalizagio de ata de REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL

AQUISICAQ ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE PARNAIBA-PI.

O Impugnante alega que o prazo exigido por esta administragéo ¢ insuficiente para a realizagdo da

entrega do objeto, bem como solicita o desmembramento do lote “BEBEDOUROS”, alegando o

prejuizo para esta administragio por falta de competitividade e ainda solicitando que seja incluido

norma do INMETRO..

A impugnacaofora ajuizada tempestivamente, nos termos do art, 03, paragrafo 1°, I, da

Lei 8.666/93;

E 0relatorio;

Il DA FUNDAMENTACAO

Para assegurar igualdade de condigdes a todos aqueles que queiram contratar com o

Poder Publico, a Constituigéo Federal de 1988 trouxe no inciso XXI do art. 37 a previsio legal

obrigando que as obras, servig¢os, compras e alienagdes pliblicas sejam feitas através de processo  

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

CENTRALDE LICITAGOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOSz

 

l

 

licitatorio,

Esta previsaéo constitucional foi regulamentada pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho

de 1993, Lei Geral da Licitagéo e¢ Contratos Administrativos e, posteriormente, pela Lei n° 10.520,

de 17 de julho de 2002, que institui a modalidade de licitagdo Pregiio;

Licitagdo é um procedimento que destina-se a garantir a observancia do principio

constitucional da isonomia e a selecionar a proposta mais vantajosa para a Administragdo e sera

processada e julgada obedecendo os principios basicos, previstos no art. 3° da Lei de Licitagdes,

quais sejam: Legalidade, impessoalidade, moralidade, probidade, publicidade, julgamento objetivo

e vinculagado ao instrumento convocatério;

O pedido foi encaminhado para analise da autoridade competente e decidido que, em

virtude da melhor contratagao, que atenda as necessidades da administragdéo deste municipio,

usando das prerrogativas legais, recebo a impugnag¢ao, por estar dentro da legalidade, e, analisando

o mérito, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE, A PRESENTE IMPUGNACAO, COM O

INTUITO DE RETIFICAR O TERMODE REFERENCIA DOEDITAL, PARA QUE NO

MESMOCONSTEA DISPUTA DE MENOR PRECOPOR ITEM.

II - CONCLUSAO

Ante ao exposto, apés andlise da secretaria responsdvel, acolho PARCLALMENTE

PROCEDENTE A PRESENTE IMPUGNACAO, PARA QUE SEJA RETIFICADO O

TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL, PARA QUE NO MESMO CONSTEA DISPUTA

DE MENOR PRECO POR ITEM, o pregao sera suspenso para que seja reformulado pela

Secretaria de Educagao do municipio de Parnaiba, observando a necessidade do pedido de norma do

INMETRO prazosdo referido edital.

Ao final, cumpre esclarecer que a andlise aqui consignada ateve-se as Leis de

Licitagées e no Instrumento Convocatorio.

Parnaiba PI, 10 de Setembro de 2020.

Priscylla Vaz de Carvalho

Pregoeira
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ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA  

ATA EXTRATO PARCIAL N*024/2020- PMP
VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17992/2020 PMP

REF, PREGAO ELETRONICO N*. 030/2020 PMP

REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MATERIAL DE ARMARINHO PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE

PARNAIBA-PIAUI
Pregoeiro: Adriene Aratjo Cardoso

Adjudicagao: 10/10/2020

Ato de Controle Final; Homologagao: 1

 

  

BENEFICIARIA DO TEMA DE REGISTRO DE PRECOS.

TOTAL

Fita de cetim largura 22 mm, cores diversas, 3,300,000

Fita de cetim largura 30 mm, cores diversas, 2.400,00

Fita de cetim largura 38 mm, cores diversas, 4,00 2.400,00

Bico(renda) em Nylon, rolo com 30 metros, 70,00 21.000,00

Fitilho de cetim largura 7 mm diversas cores 1,50 900,00

Vv

=

( 7

CONDOR 700,00)

“EDOR: ODIMIL PEREIRA - ME

LOTE III

P pacote_com

Prato descartivel diametro 23 cm, pet 10
unidades

‘opo
2.500 unidades

100

3.000)

[BOB
PCT BONOPLAST

com CX

pacote com PCT

cores: pacotes com PCT I

VALOR DO LOTE:R§ 3.286,00( TRES MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)

VENCEDOR: C5 NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA

LOTE IV  

ou Ess ESTADO DOPIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

PRErITIRA DI gotta, PREETI DI‘afi CENTRAL DE LICITAGOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAIBA EAtiayes) CENTRALDE LICITAGOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAIBA

Mi 7.

Tecido em chita estampada METRO JE

MN ME

cores

JTEXTIL

TNTrolo com 50 metros, cores 80,00 16.000,0

Vv

Colchonete tipo academia, UNID NAPA

> S$ NASCIME? DE L

LO

Tinta para pintura em tecido (cores variadas)
potes com 250 ml,

Tinta guache, caixa com 06 potes de 15ml
06

ACRILEX

KOALA

A I A

Ai

Diario de classe mensal 14 10.000 TILIBRA 45.000,0
UNID

EVA lisa cores diversas, pacote com 10 PCT 10.000 EVA 35.000,0

Papel seda diversas cores, embalagem com EMBAL. 2.000 33.0000,0)

Papel madeira, pacote com 10 folhas PCT 1.000 16.000,0

Cartolina 30 x 66 cm, 180 g, cores diversas UND 26.0000,0

Papel creponcores variadas, pct com 20 16.000,0

Papelcartio cores variadas, pet com 20 17.000,0

Papelcolorset, cores variadas, pct com 20 82.000,0
unidades | 0

VENCEDOR: C5 NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 
 

ESTADO DO PIAUI /
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

  

FOLHA S00

n° 20 mm

Isopor, folha n* 25 mm FOLHA 500

Lantejoula, cores variadas, potes com 03
prams

Barbante 100% algodio cr rolo com

cores:

VENCEDOR: CS NASCIMENTO DE 8¢

“ENTRAL DE LICITACOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

PARNAIBA

6,

ISOESTE 6,90 3.450,00

LANT

SISAL

1, © objeto devera ser fornecido pela eventual contratada na formaestabelecida no Edital da licitagao ¢

Termo de Referéncia, observadas as quantidades e lo
Requisigdes, sem prejuizo da preservagaodas vantagens ¢ qualidade doobjeto.

2. Os Itens em registro des
istro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publi

  

so deste extrato.

  

 

despesa,
4. © pedido de liberagio deve ser dirigido a Central de Lici
distribuira ao Gerenciador do SRP, com devida anuéncia da
documentos (liberagdo, copi:
integrante do Prov
5. A Ata de Regis 5

nele transcrita, inclusive para efeito de renegociagao.

   

  

  
rativo, a fim de instrui-lo adequadamente.

 

   

INFORMACOES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:

es e Contratos Admini
Secretaria de Gestio, 5 5 dos

do Extrato Parcial e¢ a cépia da Ata de Registro), devem fazer parte

ais determinados na Ordem de Compras e/ou

am-se a contratos relatives ao exercicio do ano de 2020/2021. A Ata de

‘i

obrigagio do contratante indicar no pedido de liberagdo a dotagao orgamentaria que suportara a

ivas que oa

  

 

 
 

 

 

 

  
 

 

 

 

    

LICITANTE CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA
CNPJ 15,630,066/0001-32 INSC. ESTADUAL

ENDEREGO CJ JARDIM ESPERANCAII, RUA A [cer 64.215.750
CIDADE PARNAIBA-PI [E-MAIL | dpconta@hotmail.com
CONTATO CLETO SANDYS NASCIMENTO DE SOUSA
CPF 306.490,133-87 [FONE (86) 999772002

LICITANTE ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME
CNPJ 03.930,566/0001-00 [ INSC. ESTADUAL | 19.447,654-5
ENDEREGO RUA BARROSO.908/ SUL CENTRO [cer 64.001-130
CIDADE TERESINA-PI [E-MAIL piauipel@hotmail.com
CONTATO ODIMILSON ALVES PEREIRA
CPF 199.522.013-20 FONE 86-99807-1949
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Prefeitura Municipal de Parnaiba Prefeitura Municipal de Parnaiba

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOSFISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL ORCAMENTOSFISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

1 of 6 PERIODO: Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho dors PERIODO: Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho

RREQ ANENC 1 (LRE,Ar. 32. alineas “a” “8 de incbsoTe § 1 RSI REC) AMPED 1 [LEE Ant 2th, wende artsHE ei

eererras Ce i ed a PREVISAG PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO
INICIAL TUALL * _ au AREALIZAR RECEITAS INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE = JAN AJUN * AREALIZAR

; [ ta b | Tha I tel I Tela | tach |
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1) 405,155,458,(4) 1hIMP Oh LOO 1.00 ThIM)

oon 1M)

on IMP

- DAS RECEITAS (¥) (II + IV) 4485 iv

7 7 DEFICIT(VI =(¥ + VI) 63.979.667,40 hb Bh (234,840,538,97

by ‘TERIOR

idades Privadas de Servigs 341377,32

Servigode unin

26.013.156,44

0.00

1.808. 266,65

38 1665,

Opera

Prefeitura Municipal de Parnaiba

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

30f6 ORCAMENTOSFISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho
RREO - ANEXO| (LRF, Art. $2, inciso I, alineas “a” ¢ “b" do inciso Te § 1°) RS 1

DOTACAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO DESPESAS INSCRITAS EM
INICIAL ATUALIZADA PAGAS ATE pene

DESPESAS BIMESTRE JAN A JUN BIMESTRE JAN A JUN O BIMESTRE PAGAR NAO

PROCESSADOS?
(a) p (=e (i) = (e-h) @ (k)

ETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII) 402.184.998,00 3.148 54.236.124,13 98.087.878,60 63.887.509,60 246.256.016,07 141.742.979,52 0,00
DESPESAS CORRENTES 351,830,213,54 372.295.408,33 .957.095,17 88.624,534,23 —60.267.116,24 159.937.128,67 —-212.358.279,66 —136.497.072,05 0,00
PESSOALE ENCARGOS SOCIAIS 221.474,920,00 211.094.365,04 21.519.023,46 62.027.637,94 35,019,171,25 105.211.471,94 105.882.2893, 10 86.707.049,54 0,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 441.500,00 257.5(000,00 0,00 500,00) §4.526,19 156.607,06 LK.892,94 129.067,32 0.00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 129.913.793,54 —160.943.543,29 -26.438.071,71 26.591.396,29 -25.193.418,80 —-54.569.049,67 —106.374.493,62 —-49.660.955,19 0,00
SSPE! 2 CAPITAL 30, 154, 784,46 39.975.994,4 1 6.279.028,96 9.441,598,37 3,620,393,36 6, 100.004,00) 33.875,990,41 5.245.907,47 0,00

46.896.684,46 36.779.894,41 5,425.028,96 9.152.858,37 3,288.066,23 §.080.958,17 31.698.936,24 4.388.459,42 0,00

202.900,00 202.9000,00 0.00 0.00 0,00 0,00 202.900,00 0.00 0.00

3.055.200,00 2.993.200,00 854.000,00 2.907.360,00 1.019.045,83 1.974.154,17 857.468,05 0,00
200,000,000 21.746,00 21.746,00

13.643.460,.00 14.129.769,17 2.464.029,10 11.852.387,86 2.441.002,07 7.576.136,66 6.553.632,51 4.863.796,83. 0,00

SUBTOTAL DAS DESP 415.828.458,00 426.422.917,91 36.700.1 157.658,00 66,328.51 1,67 146.606.776,40 0,00
AMORTIZACAQ DA DIV. / REFINANCIAMENTO(XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortizagao da Divida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00 0,00

Divida Mobilidria 0,00 0,00 0,00 O00 0,00) 0.00 0,00

Divida Contratual 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

Amortizagao da Divida Externa 0,00 0,00 0,00: 0,00 0,00 0,00 0,00

Divida Mobiliiria 0,00 0,00 0,00: 0,00 0,00 0.00) 0,00

Divida Contratual 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00, 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS(XII) = (X + XD 415.828.458,00  426.422.917.91 56.700.153,23  326.057.658,00 66.328.511,67 —173.613.269,33 —-252.809.648,58 —146.606.776,40 0,00
SUPERAVIT(XID) 0,00: 17.476,649,70 44.483, 142,63

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XI + XIID 415,828.458,00 426.422.917,91 56.700, 153,23 326.057.658.008) 66.328.511,67 191.089.919,03 191.089.9179,03 0,00)

R ERVA DO RPPS 10. 102.000,.00 10.102.000,00 10. 102.000.0001 10.102.000,00

FRANCISCO DE ASSIS MORAES SOUZA RAIMUNDO NONATO MACHADO DE ARALJO.

010.900.463-91 095,787.063-91 
PREFEITO CONTADOR CRC 2.405 - PI
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOSFISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

 

 
    

 

 

 

    

    

   

   
   

Prefeitura Municipal de Parnaiba

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOSFISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

 

  

 

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

 

 

  
  

  

4 of 6 PERIODO: Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho Saf6 PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho

RREO ANENO | CLAY, Arn. $2. inciso I, alineas “a” ¢ "6" do incise Ee @ I") fh RREG~ ANEXO 1 (LRF, Ar $2, incise 1 aliness “a” ¢“i” de incisoHe § 17) RS 1

sAMEENTE | PREVISAD PREVISAG RECEITAS REALIZADAS , PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO
Thsaeae ARES INDCLAL ATUALIZADA RECEITAS INTRA-GRCAMENTARIAS TNICIAL ATUALIZADA RIMESTRE * JAN AJUN & AREALIZAR

tab i) thy | ‘hia | ich ] tea) | (ec)

20.

FRANCISCO DE ASSIS RAIMUNDO NONATO MACHADO DE ARALIC
ou .

0,00

OM

Mb

0,00
AK)

0,00
AH)

0,00
(AH)

0,00

(AH)

0,00
(AH)

0,00
(Mb

0,00

(AH)

0,00
(AH)

0,00
AH) ooo

10 aoa

10K), AHMAD 00.000,00°

a, aon
AL oo

OK) ooo

1000, (HMI, AH)

(AH)

MM
(AH)

0,00
(AH)

0,00

. oo s
Prefeitura Municipal de Parnaiba

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOSFISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

6 of 6 PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio - Junho

RREO - ANEXO1 (LRF, Art, $2, inciso1, alineas “a” ¢“bhdoinciso Ile § 1") RS Milhares

DOTACAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO. DESPESAS INSCRITAS EM

INICIAL ATUALIZADA PAGAS ATE RESTOS A
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS BIMESTRE JAN A JUN BIMESTRE JAN A JUN O BIMESTRE PAGAR NAO

PROCESSADOS?

(d) (e) (f) (g) = (e-f) (h) (i) = (e-h) qj) (k)

13.643,460,00 14.129.769,17 2.464.029, 10 2.441.002,07 6.13666 2,51 4.863.796,88 0.00

13.543,460,00 14.129.769, 2.464.029, 10 2.441,002,07 6.136,66 4.863.796,88 0,00

NCARGOS SOCIAIS 13.543.460,00 14.129.769, 2.464.029,10 2.441,002,07 7.576, 136,66 4,863,796,88 0,00

ARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVE z 100,000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

INVERSOE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
FRANCISCO DE ASSIS MORAES SOUZA

010.900.463-91

PREFEITO

 

 
RAIMUNDO NONATO MACHADODE ARAUJO

095,787.063-91

CONTADOR CRC 2.4065 - PI
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_Prefeitura Municipal deParnaiba —_
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO E SUBFUNCAO

ORCAMENTOSFISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho

 
  

    

 

   

     

  

     

  

 

 

   

RREO - Anexo 2 (LRF. Ant. 52, inciso U1. alinea “c™) RS 1

DOTACAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO INSCRITAS EM
INICIAL ATUALIZADA RESTOS A

FUNCAO/SUBFUNCAO BIMESTRE JAN A JUN % BIMESTRE JAN AJUN % PAGAR NAO
PROCESSADOS

(a) (b) (b/total by (c) = (a-b) (d) (ditotal d) (e) = (a-d) (f)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (Ty 402.184,.998,00 412.293,148,74 §4.236.124,13 314,205,270,14 96,36 O8.087.878,60) 63,887.509,60 166.037.132.67 95,64 246.256.016,07 ‘0,00

11.968,000,00 11.968.000,00 1.716.776,63 7.125.224,57 2,19 4,842,775,43 2.119.923,37 6.205.527,19 3,57 §.762.472,81 0,00
Agao Legislativa 11.968,.000,00 11.968.000,00 1.716.776,63 712 4,57 2,19 4.842.775,43 2.119,923,37 6.205. 527,19 4,57 5.762.472, 81 0,00)

Administragio 33.946.514,00  35.844.675,31 2.834.348,38 30.047.499,43 9,22 5.797.175,88 4.666.970,71 13.329.326.46 7,68 22.515.348,85 0,00
Planejamento ¢ Orgamento 374,800,001 374,800,140 0,00 345.800,00 O11 29,000,000 59.836,46 180. AR O.10 194,246.52 0,00

Administragio Geral 27.941.974,00 28.994,490,48 2.676.442,93 24.112.421,45 7,40 4.882.069,03 3,622.010,32 10458.391,13 6,02 18.536,099,35 0,00
Administragao Financeira 909,200,00 1.077.844,83 4.71947 1,064,724,21 0,33 13,120.62 264,891,993 609,731.97 0,35 468.112,86 0,00)

Controle Interna 936.240,00 01.4600) 0.00 852.953,33 0,26 48.506,67 148.776,68 411.729,21 0,24 489.730,79 ‘0,00

Normatizagiio ¢ Fise 704.300,00 1.302.300,00 0,00 658.234,08 0,20 644.065,92 116.264,62 343.675,16 0,20 958.624,84 0,00
Tecnologia da Informagio 1.900,00 1.400,00 0,00 0,00, 0,00 1.400,00 0,00 0.00 0.00 1.400,00 0,00

Formagao de Recursos Humanos 200,00 200,00 0,00 0,00) 0,00) 200,00 0,00 0.00 0,00) 200,00 ‘0,00

Administragao de Receitas 2.435.000,00 2.412.280,00 -0,02 2.409,380,36 0,74 2.89964 417.259,68 1.174.906, 14 0.68 1.237.373,86 ‘0,00,

641,900,00 778,900,00 63.186,00 603,986,00 0,19 174.914,00 37.931,02 150.339,37 0,09 628,560,639 0,00
Defesa Terrestre 1.000,00 1.00000) 0,00 0,00) 0,00 1.000,00 0,00 0.00 0.00 1.000,.00 0.00

SegurangaPublica 3,600,00 3,600,000 0,00 0,00 0,00 3.6000,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00
3.60000 3,600,000 0,00 ‘0,00 0,00 3.60000) 0,00 0,00 0,00 3,600,000 ‘0,00

12.961.978,00 12.183.776,44 887.088,72 5.230.255,98 1,60 6.953.520,46 1.075.185,44 2.766.495,80 1,59 9.417.280,64 0,00
237,000,001 232,000,140 0.00 32.841,96 0.01 199. 158,04 3.953,20 3.953,20 0.00 228.146,80 ‘0.00

f 1 Portador de Deficiéncia 88.000,00 88.000,00 3.97555 16.581,10 0,01 TLA1890 1.045,00 5.56733 0.00 82.432,67 0,00

Ag 4 Crianga e¢ ao Adolescente 2.932,000,00 3,290,500,00 148.309,40 1,530,349,33 0,47 1.760.150,67 306,796,422 88 1.000.490 O51 2.409,499,51 0,00,

Ag Comunitaria 9.709.978,00 8.573.27644 734.803,77 3.650.483,59 1,12 4.922.792,85 763, 390,82 L.S75.974,78 1.08 6.697.301 ,66 ‘0,00,

Previdéncia Social 69.051.000,00 69.439.982,72 200.896,53 57.877.699,48 17,75 11.562.283,24 9.887.666,87 28.995.294,98 16,70 40.444.687,74 0,00
Previ tia Basica 42.500,00 642.500,00 0,00 627.360,00 15.140,00 83.028,27 255.885,04 O15 386.614,96 0,00

Previdéncia do Regime Estatutanio 69,008, 500,00 68,797,482,72 290,896,535 37,250,339,48 11.547.143,24 9. 804.638,60 28.739.409,94 16,55, 40,058,072,78 0,00)

Satide 99,931.460,32 109. 880.416,91 24.296.855,81 78.935,110,49 24,21 30.945.31,42 24.884.445,46 53.630.656,51 30,89 56.249.760,40 0,00

Administragaio G 13,.831.980,00 15,.980.287,99 1.828.848,20 9,117,220,50 2,80) 6.863.067,49 2.408,702,30 7.723.445,52 445 8.256,.842,47 0,00

Atencio Basica 24.591.750,00 21.973..000,(K0 §.140.934,69 14.492, 159,02 444 7.480.840,98 4.506.497,40 12.448.156,49 77 9524.843, 51 ‘0,00

Assisténcia Hospitalar ¢ Ambulatorial 55.576.230,32 67.15 1.828,92 16.644.547,06 52.460.720,43 16,09 14.691.108,49 ——17.214.906,05 31.376.225,91 18,07 35.775.603,01 0,00
Suporte Profilitico e Terapéutico 1.241.400,00 1.150,400,00 48.742,50 982.250,60 0,30 168.149,40 93.138,00 296,787.80 0,17 853.612,20 0,00

‘igh Sanitana 1.279,000,00 1.244, 500,00 230.60826 608,585 42 o,19 635.914,58 257.046,61 S8E.704,.76 0.34 655,795,24 0,00)

Epidemioldgica 3.411.100,00 2.380.400,00 403.175,10 1.274.174,52 0,39 5, 403.555,10 1.197.336,03 0.69 1.183.063,97 ‘0.00,

11.400,00 11.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.400,00 0,00
Protegdo e Beneficios a0 Trabalhador 4.900,00 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 4,900,000 0,00

Fomento ao Trabalho 6,500,000 6,500,00) 0,00 0,00) 0,00 6.500,00 0,00 0.00 0,00) 6,500,000) ‘0,00

FONTE: SCPI- Contabilidade [9.25,25.450], PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA Portaria N° 91 de 2020 - Mapeamento Atualizade 02/2020
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RREO - Anexo 2 (LRF. Ant. 52, incisoII, alinea “c™) RS 1

DOTACAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO INSCRITAS EM
INICIAL ATUALIZADA RESTOS A

FUNCAO/SUBFUNCAO BIMESTRE JAN A JUN % BIMESTRE JAN AJUN % PAGAR NAO
PROCESSADOS

(a) (b) (b/total by (c) = (a-b) (d) (ditotal d) (e) = (a-d) (f)

Educagao 93.890,800,00 88.048.409,68 17.231.620,65 §6.215.395,64. 17,24 31.833.014,04 12.867.648,09 40,.869.350,76 23,54 47.179,058,92 0,00

Administragao Geral 11.0.900,00 90,900,00 3.154,76 9,464,238 0,00 81.435,72 3, 154,76 9,464,285 0.01 81.435,72 ‘0,00

Alimentagao ¢ Nutrigio 3.200,600,00 2.881.772,00 426.391,78 2,144,393,28 0,66 737.378,72 374,393.50 868.428,56 0,50 2.013.343,44 ‘0,00

Ensino Fundamental 80.296,600,00 —73.790.291,68 12.185.608,35 44.51 55 13,65 29.271.543,13 —10.559,044,67 33.971.255,62 19,57 39.819.036,06 0,00
EducagaoInfantil 10.019,800,00 11.109.546,00 4,616.465,76 9.542,789,53 2,93 1.566.756,47 1.931.055,16 6,020.202,30 3,47 5,089,343,70 0,00

Educ ode Jovens e Adultos 109,700,000 97,700,00 0,00 ‘0,00, 0,00 97,700,000 0,00 0.00 0,00 97,700,00 0,00)

   

  

 

   
 

Educagao Especial 153.200,00 78.200,00 0,00 ‘0,00 0,00 78.200,00 0,00 0.00 0,040) 78.2000 0,00)

‘Cultura 1.095.875,00 579.375,00 0,00 356.053,16 Ol 223.321,84 0,00 336.053, 16 0.19 243.521,84 0,00

Patriménio Histérico, Artistico e Arqueoligico 284.800,00 48.300,00 0.00 0,00 0,00 48.300,00 0,00 0,00 0,00 48.300,00 0,00

Difusio Cultural 811,075,000 531.075,00 0,00 356,053,16 O11 175.021,84 0,00 336,053, 16 O19 195,021.84 ‘0,00

J mo 601.283.0454 73.850.760,54 6.116.315,74 70.744.120,89 21,70 3.10M6.639,65 TAL3.686,41 16,600.55 1,16 956 57.250.20938 ‘0,00

strutura Urbana 23.724.075,00 21.652.337,(0) 256.419,06 18.937. 181,86 581 2.715.155, 14 1.364.643,78 2.195.844,58 1.26 19.456.492,49 ‘0,00

Servigos Urbanos 36.558.929,54 52.198.423,54 5.859.896,68 31.806.939,03 15,89 39148451 6.049.042,63 14.404. 706,58 8.30 37.793.7 16,96 0,00

Habitagdo 39,500,000 32..100,00 0,00 ‘0,00 0,00 32.100,00 0,00 0.00 0.00 32..100,00 0,00

Administragao Geral 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00

Habitagao Urbana 39,000,000 31,600,000 0,00 ‘0,00 0,00 31.600,00 0,00 0,00 0,00 31.600),00 ‘0,00

Saneamento 7.091 .500,00 1.100.540,00 0,00 934.000,00 O29 166.540,00 0,00 O00 O00 1.100.540,00 0,00

Saneamento Basico Urbano 7.091.500,00 1.100.540,00 0,00 934.000,00 0,29 166.540,00 0,00 0.00 0.00) 1.100.540,00 ‘0,00

‘Gestio Ambiental 6.600,00 6.600,.00 0,00 0,00 0,00 6.600,00 0,00 0.00 0.00 6.60000 0,00

Preservagdo e Conservagio Ambiental 6,600,00 6.600,00 0.00 0,00 0,00 6.600,00 0,00 0,00 0,00 6.600,00 0,00

(Ciéncia e Tecnologia 7,000,00 7,.000,00 0,00 ‘0,00 0,00 1,000,000 0,00 0,00: 0,00: 1,.000,00- ‘0,00

Desenvolvimento Tecnolégico ¢ Engenharia 1,000,000) 1 0000,00) 0,00 ‘0,00 0,00) 1,000,000 0,00 0,00 0,00 100000) ‘0,00

Agncultura 432.915,46 296.415,46 0,00 0,00 0,00 296.415,46 0,00 0,00 0.00 296.415,46 0,00

Abastecimento 113.300,00 90.300,00 0,00 0,00 (0,00 90.300,00 0,00 0.00 0,00 90.300,00 0,00

Extensiio Rural 600,00 600,00 0,00 ‘0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00

Promogdo da Produgdo Agropecudnia 319.015,46 205,515.46 0,00 0,00 0,00 205.515,46 0,00 0.00 0.00 205.515,46 0,00

Industria 41,064,68 20,164,608 0,00 ‘0,00 0,00 20.004,68 0,00 0,00: 0,00: 20.(04.,.68 0,00

Produgao Industrial 41.064,68 20,064,608 0,00 ‘0,00 0,00 200f4,68 0,00 0.00 0,00 20.14.68 ‘0,00

(Comércio e Servicos 1.926.600,00 1.747.600,00 0,00 495.000,00 O15 1.252.600,00 TT ABS 86 229.640,18 0.13 1.517.959,82 0,00

Promogéo Comercial 16.600,00 16.600,00 0,00 000 (0,00 16.600,00 0,00 0.00 0.00 16,600.00 0,00

Servigos Financeiros 1,200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00

Turismo 1,908. 800,00 1.729,800,00 0,00 495,000,00 O15 -234_800,00 TT ABS 86 229.640,18 O13 1.500.159,82 ‘0,00

Transporte 1.342.636,00 184.636,00 0,00 0,00 0,00 184.636,00 0,00 0,00 O00 184,636.00 0,00

Transporte Rodowidrio 1.342.636,00 184.636,00 0,00 ‘0,00 0,00 184.636,00 0,00 0.00 0.00 184.636,00 ‘0,00,

Desporto e Lazer 1.114.250,00 1.083.250, 0,00 343.628,26 O11 749.621,74 46.896,80 172.494,35 0.10 920.755,65 0,00

Administragao Get 407.600,00 407 .600,00 0,00 343,628,26 O11 63.97 1,74 46,896,80 172.494,35 O.10 235,105,653 ‘0,00

Desporto Comunit 704,650,000 683,650,00 0,00 0,00 0,00 683.650,00 0,00 0,00 0,00 683.650,00 0,00

Laver 2.000,00 2,000,000) 0,00 ‘0,00, 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.0010) ‘0,00

 FONTE: SCPI - Contabilidade [9,25.25.450), PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA Portaria N° 91 de 2020 - Mapeamento Atualizado 02/2020
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RREO - Anexo 2 (LRF. Ant. 52, incisoU1. alinea “c™) RSI

DOTACAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO INSCRITAS EM
INICIAL ATUALIZADA RESTOS A

FUNCAO/SUBFUNCAO BIMESTRE JAN A JUN % BIMESTRE JAN AJUN % PAGAR NAO
PROCESSADOS

(a) (b) (bytotal by (c) = (a-b) (d) (d/total dy (e) = (a-d) (D

Encargos Especias 6.845,300,00 5.978.800,00) 862.221,67 §.901,282,24 1,81 77517,76 847.600,59 2.901.742,12 1.67 3.077,.057,88 0,00

Outros argos Especiais 6,845,300,00 5.978, 800,00 $62.221,67 5,901 ,282,24 1,81 THASILT.T6 847,.600,59 2.901,.742,12 1.67 3.077.057,88 ‘0,00

Reservas 200,000,001 21.746,00 0,00 ‘0,00, 0,00 21.746,00 0,00 0,00 0,00 21.746,00 ‘0,00

Reserva de Contigéncia 2.00,.000,00 21.746,00 0,00 0,00 0,00 21.746,00 0.00 0.00) 0.00 21.746,00 ‘0,00

DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II) 13.643.460,00 14.129.769,17 2.464.029,10 11.852.387,86 3,64 2.277.381,31 2.441.002,07 7.576.136,66 4,36 6.553.632,51 0,00
Legislativa 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 1.386,00 2.77200 0,00 12.228,00 0,00
Agio Legislativa 15,000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 1.386,00 2.772,00 0,00 12 00 0,00

Administraciio 1.551.960,00 1.630.269,17 141.309,17 1.426.369,17 O44 203.900,00 277.583,91 771.850,63 O44 858.418,54 ‘0,00

Planejamento ¢ Orgamento 2.500,00 2500,00 0,00 2.,000,00 0,00 S00,00) 459,80 1.37808 0.00 1.121,92 ‘0,00,

Administ » Geral 1.381.760,00 1.318.760,00 0,00 1.117.560,00 O34 201.200,00 150. 100,44 518.367,13 0,30 800,392.87 0,00,

Admini: ‘Jo Financeira 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 3,502,35 7.001 66 0.00 4.99834 0,00

Controle Interna 55 ,000,00 76,000,000 21.000,00 74,500,00 0,02 1.500,00 16,670,053 38,252.49 0,02 37, 747,51 0,00

Normatizagiio¢ Fise 500,00 500,00 0,00 0,00) 0,00 §00,00) 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00

100,000,000 220.309,17 120.309,17 220.309, 17 0,07 0,00 106.851,27 206.85 1,27 O12 13,.457,90 ‘0,00,

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0.00 0,00 200,00 0,00

0,00 30.000,00 0,00 30,000,00 0,01 0,00 5.310,69 15.871,57 0,01 14,128,43 0,00
0,00 30,000,000 0,00 30,.000,00 0,01 0,00 5,310,609 15.8 7. 0,01 14,128.43 0,00

2.747.800,00 3.665.800,00 587.719,93 1.673.018,69 0,51 1.992.781,31 587.719,73 1.673.018,49 0.96 1.992,781,51 ‘0,00

900.800,00 886,800,000 63.389,01 330,568,232 o,10 4556.23 1,78 63.388,81 330.568,02 0.19 $56,231.98 ‘0,00

690,.000,00 1.450.000,00 260.244,46 617.41 O19 32.586,29 260,244.46 617.413,71 0.36 §32.586,29 0,00

ia Hospitalar e Ambulatorial 907,.000,00 1.039,000,00 185.520,45 532,684 0,16 50.3 15,68 0.31 506,315,68 0,00)

Sanitdna 0,00 40,000,000 18.371,23 18.37 0,01 21.628,77 18.371,23 0,01 21.628,77 0,00

a Epidemioldgica 250,000,001 250,000,040 60.194,78 173,981,271 0,05 76.018,79 60.194, 78 173.981,21 0.10 76,018.79 ‘0,00

9.204.500,00 8.764,500,00 1.735.000,00 8.689,000,00 2,66 75.500,00 1.566.058,98 5.103.804,15 2,94 3.660.695,85 0,00
8.191.000,00 7.351.000,00 1..00.000,00 7.290,000,00 2,24 61.000,00 1.237,576,29 4.248,783,35 2,45 3.102.216,65 0,00

1,001,000,00 1.401.000,00 635.000,00 1.399,000,00 043 2.00000 328.482,69 855,020.80 0,49 545.979,20 0,00

1.000,00 1.00000 0,00 0,00) 0,00 1.000,00 0,00 0.00 0.00 1.000.000 0,00)

11.500,00 11,500,040 0,00 ‘0.00 0,00 11.500,00 0,00 0.00) 0.00 11.500,00 ‘0.00

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Patriminio Histérico, Artistico e Arquecligico 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

Urbanismo 500,00 500,00 0,00 ‘0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 ‘0,00

$00,000 500,00 0,00 ‘0,00, 0,00 S00,00 0,00 0.00 0.00 500,00 ‘0,00

Comércio ¢ Servigns 23,000,00 23.000,00 0,00 19,000,00 0,01 4.000,00 2.942,76 $.819,82 0.01 14.180,18 0,00,

Turismo 23.000,00 23.000,00 ‘0,00 19.000,00 0,01 4.00000 2.942,76 B.819,82 O01 14.180,18 ‘0,00,

Desporto e Lazer 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00
Administragao Geral 700,00 700,00 0,00 ‘0,00, 0,00 700,00 0,00 0.00 0.00 700,00 0,00,

TOTAL(II) = (1+ 1) 415,828.458,00  426.422.917,91 56.700.153,23  326.057.658,00 100,00 100.365.259,91  66.328.511,67 —-173.613.269,33 100,00 252,809,648,58 0,00

FONTE: SCPI- Contabilidade [9.25.25.450], PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA Portaria N° 91 de 2020 - Mapeamento Atualizado 02/2020
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RREO - Anexo 2 (LRF. Ant. 52, incisoU1. alinea “c™) R31

DOTACAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO INSCRITAS EM
INICTAL ATUALIZADA RESTOS A

FUNCAQ/SUBFUNCAO BIMESTRE JAN A JUN % BIMESTRE JAN AJUN % PAGAR NAO

PROCESSADOS

(a) (b) (bytotal by (c) =(a-b) (d) (d/total d) (e) = (a-d)    
  

 

    

 

Durante o exercicio, somente
forma, para maior transparéne:

. 4) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do mate

.b) Despesas empenhadas mas naoliquidadas, inscritas em Restos a Ps

jas. No encerramento do exercicio, as despesas naoliquidadas inscritas em restos a f f processados siio também consideradas executadas.  

  

Med:ou servigo, nos termos do art. 63 da Lei 4 ;
ento do exercicio, por forga do art.35, inciso [I da Lei 4.32064,gar processados, consideradas liquidadas no en

  

 

  
FRANCISCO DE ASSIS MORAES SOUZA RAIMUNDO NONATO MACHADODE ARAUJO

010.900.463-91 095.787.063-91

PREFEITO CONTADOR CRC 2.405 - PI
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JUL/2019 A JUN/2020

RREO — ANEXO 3 (LAF, Art. 53, inciso|) RS1

EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES TOTAL. PREVISAO

ESPECIFICAGAO (ULTIMOS
JULA019 AGO/2019 SET/2019 OUT/2019 NOWV/2019 | DEZ/2N9 | JAN/2020 FEV/2020 | MAR/2020 ABR/2020 MAI/2020 JUN/2020 1? MESES) ATUALIZADA

RECEITAS CORRENTES(I) 30.472,277,30 28.036.544,08 33,.564,992,29 27.160.855,68 28.938.755,14 53.089.182,01 33.555.474,13 36.362.973,96 27.415.762,42 31.494,034,38 27.486.627, 37,449,226,89 6,705,55 392,937,302,00

Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria 2.839.036,95 4.125.150.73 3.4276.350,13 2.744.396,25 3.625.374.13 §5.412.371.22  3.120.519,06 3.351.71287 3.519.851.65 2.0103 8 2.662.194.28 2.497.618,37 39.334.888,02 40.249.679,00

IPTU 249.527,02 $18.206,86 746.452,86 295.583,28 181.939.43 205.700,52 120. 183,41 130,016.95 127.269,54 449,900,611 453.246,12 3.921.758,93 4.890.358,00

Iss L727.728,27 LA4S8.516,15 1.984,574,58 L4l478197 1.296,003,15  2.346.592,22 1.434.925,14  1.405.428,60  1.098.322,99  1.086.877,59  1.340,557,93 18.622,093,09 18,087,944,00

ITBI 128.098,92 99,300,357 118.725,48 130.346,91 119.286,23 178.613,08 134.581,76 104. 338,09 87,389,399 T6.048,81 59.584,94 119.068,07 1.355,282,05 1.623.739,00

IRF 529.002,73 1.517.299,68 667.795,44 7349.662,80 L868.438.55  2.617.034.42 558.127,15 L452.782.64 1.766.780,00 656.592,21 945.125,01 459.724,85 139.778.365.483 11.251.216,00

Outros Impostos, Taxas ¢ Contribuigdes de 204,680,011 231.927,67 -91,.198,23 164.021,29 159.706,77 64,430,98 256.293,32 239,483,359 130.236,71 32,.138,83 120.646,13 125,021,40 1.657.388,47 4.396,422,00
Melhoria
Contribuigdes 88,524,03 640448 4.817.458,00 236.860,84 82.280,93 6.938.187,65 709,985.42 2.319.373,84 78.224,43 2,710.703,21 145,233,005 19.090,520,05 17,865,385,00

Receita Patrimonial 488.683,97 140.831,61 678.474,07 776.530,01 -113.488,42 945.840,93 207,384,774 38.905,78 60.925,23 52.901 64 5. 36.945,94 3.359,257,34 6.943.636,00

Rendimentos de Aplicagao Financeira 452.614,58 105.089.52 655.416,06 730.427,75 -196.637,62 925.062,89 17.404,15 40.718,91 17.233,96 17.697,01 2.956.055,98  5.993.476,00

Outras Receitas Patrimoniais 36.069,39 34.742,09 23,058,01 46, 102,26 §3.149,20 20,778.04 38,933,87 21.301,63 12,182.73 28,083,88 19,252,93 403,201,36 950,210,00

Receita Agropecuaria ‘0,00 0,00) 0,00 ‘0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00 0,00 0,00

Receita Industrial ‘0,00 0.00 0,00 ‘0.00 0.00 0,00 0,00) 0.00 0.00: 0.00 0.00 0,00

Receita de Servigas 8.720,22 6.620,41 7,080,777 6.89481 4.504,52 319,50 12.661,96 ? 3 3.669.411 0.00 0.00 0.00 358,234, 15 266.400,00

Transferéncias Correntes 26,743,811,09 22.157.924,.52 24.309.838,35 22.814.250,35 23,144,841 106,21 29.195,332,41 30.320,112,10 23.452.407,75 26,.489.286,65 23. 445,78 34.373.755,89  325,.249.11245 320,443,066,00

Cota Parte do FPM 9.955.368,18 7.266.739.95 6463.470,25 §.955.066,89 267.68  8.149.743,09 11.776.015,02  6.885_761,88 7.051.773,64  5.740.522,02 97.859. 177 48

Cota Parte do ICMS 4.125.451,91 25.3 3,720.607,15 5.162,39 9.10 3,.873,.046,37 3.685.640,69 2.450.680,64  3.530.069,71 42, 147,58

Cota Parte do IPVA 794,157.49 761,881,25 441.917,.89 2.033.124,86  2,568,340,38 726, 141,57 T70.895,83 408.361,15 520,678.36 11,869,549, 53 ! a

Cota Parte do ITR 864,74 2.833,32 1185.11 73,412,090 189,40 796,49 424,14 O00 1.481,30 90.849, 84 21.163,00

Transteréncias da LC 87/1996 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 61.996,00

Transferéncias da LC 61/1989 906,87 811,64 989,41 919,53 215,21 611,63 661,63 610,59 547,95 546,34 491,32 8.187,74 16.389,00

Transferencias da FUNDEB 5.323.744,05 S5.38141949  4.806.755,94 5.564.466,05  7.261.936,72 9.300.10443 7.532.954,93  5.414.497,51 4.923.349,13  4.673.498,17 72.174.796,01 76.600.000,00

Outras Transferéncias Correntes 6.5435.317,85 $.550.796.66 8.548.501,03 S.81L.17743  S.807.522.63 11.723.7705 5.3035.297,11  5.686.450,83  6.694.577,11 $.743.834.88 19.907.015,01  100.673.404,27  77.370.048,00

Outras Receitas Correntes 303.501,04  1.599.612,33 325,790,97 381.923,42 2.195.242.63 1.12 309,590, 54 325, 105,82 0.683,95 230,770,50 243,.445,20 395,669.64 7.934,093,54 7.169,086,00

DEDUCGOES (ly 2.279,075,59 2.399.901,84 2.875.603,68 2.527.400,32 2518.020,04 4.849.660,92  3.286,182,06 3.382.129,79 2.3900.852,33  2.949.467,74 2.160.295, 2,.196,947,43 S3.815.537,01 42.824.264,00

Contribuigao do Servidor para o Plano de 88.524,03 64448 6538.096,34 236.860,84 82.280,93 87.790,04 709.985,42 101.500, 13 7 43 903.090,88 78.619,51 145.233,05 3.176.610,08 §.775.000,00

Previdéncia
Compensagao Financeira entre Regimes de 167.780,11 249.905,89 179,125.25 192.670,86 169.736,17 372.9863 1 171.600,95 205.848,95 198.262.63 182.493,50 181,184.96 197,299.84 2.468.985,42 4.560.000,00

Previdéncia
Dedugao de Receita para Formagao do Fundeb 2.022.771,45 2.143.501.47 2.038.382,09 2.097.868,62  2.266.002,94 SREBS. 2.404.595,69 3.074. 780,71  2.114.365,.27 1.863.8835,36 1.900.490,.80 1.854.414,54 283.169.9415] 32.489.264,00

RECEITA CORRENTELIQUIDA (Hq) 258.193.2017) 25.636.642.24 30.689.388,61 24.6335.455,36 26.420.735,10 48.239.521,09 30.269.292,07 32.980.844,17 25.024.910,09 28.544.566,64 25.326.332,00 35.252.279,46  361.211.168,54 350.113.038,00

(-) Transferéncias obrigatorias da Unido ‘0,00 0.00) 1.584.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495,97 1,62 452.122.54  3,918.059,52 §.450,953,68 100,000,001
relativas 4s emendas individuais (art. 166-A, § 1°,
da CF)(IV) -

RECEITA CORRENTELIQUIDA AJUSTADA 28.193.201,71 25.636.642.24 29,104.588,61 24,633.455,36 26.420.735,10 48.239.521,09 30.269,292,07 32.980.844,17 25.024.910,09 28,048,595,02 24.874.209,46 29,.334.219,94  352,760.214,86 350.013.038,00
PARA PARA CALCULO DOSLIMITES DE
ENDIVIDAMENTO(V)= (Ill - IV)
(-) Transferéncias obrigatérias da Unido 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
relativas 4s emendas de bancada(art. 166, § 16,
da CF) (VI)

RECEITA CORRENTELIQUIDA AJUSTADA 28.193.201,71 25.636.642.24 29.104.588,61 24.633.455,36 26.420.735,10 48.239.521,08 30.269,292,07 32.980.844,17 25.024.910,09 28.048.595,02 24.874.209.46 29.334.219,94  352,760.214,86 350.013.038,00
PARA CALCULO DOSLIMITES DA DESPESA
COM PESSOAL(VII) = (V- VI)

 

Prefeitura Municipal de Parnaiba
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

ORGAMENTOFISCAL E DA SEGURIDADESOCIAL
JUL/2019 A JUN/2020

RREO — ANEXO 3 (LAF, Art. 53,inciso |) R$

7 EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOSULTIMOS 12 MESES TOTAL aereKTh
ESPECIFICAGAO (OLTIMOS riyatZADA

JUL2019 | AGO/2019 | SET/2019 | OUT/2019 | NOW/2019 | DEZ/2019 | JAN/2020 FEV/2020 | MAR/2020 | ABR/2020 | MA/2020 JUN/2020 I? MESES)

  
FRANCISCO DE ASSIS MORAES SOUZA RAIMUNDO NONATO MACHADO DE ARALIJO

O10.900.463-91 095.787.063-91

PREFEITO CONTADOR CRC2.405 - PI
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RELATORIOS RESUMIDOS - RREO RELATORIOS RESUMIDOS - RREO

 

Prefeitura Municipal de Parnaiba

DEMONSTRATIVOSDAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS

DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS
lof4 PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho

RREO ANEXO4 (LRF,art. 53, inciso IT) RSI
 

PLANO PREVIDENCIARIO
 

RECEITAS REALIZADAS:

 

  
  

 

 

    

    

  

 

 

 

  

  

 

i PREVISAO PREVISAO
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

INICIAL ATUALIZADA Jan a Jun 2020 Jana Jun 2019

2ITAS CORRENTES(1) 15.650.000,00 15.650.000,00 2.369.273.4353 6.045.80526

rita de Contribuigdes dos Segurados 4.465,000,00 4.465,000,00 1.540.629,94 1.707.

Civil 4.465,000,00 4.465,000,00 1,540.629,94 1.707.822,38

Ativo 4.450,000,00 4.450,000,00 1.535.307,94 1.706.977 124

Inativo 15.000,00 15,000,00 22,00 851.14

Pensionista 0,00 0,00 0.00 0,00

Militar ‘0,00 0,00) 0.00 0.00

Alive ‘0,00 0,00 0.00 0,00

Inativo ‘0.00 0,00) 0.00 0,00

Pensionista 0,00 0,00) 0.00) 0,00)

Receita de Contribuigdes Patronais 7.625.000,00 7.625,000,00 637.827,97 1.814.974,09

Civil 7.625 ,000,00 7.625 ,000,00 637,827.97 1.814.974,09

Alive 7.600.000,00 7.600.000,00 637.827,97 1.814.974,09

Inative 0,00 0,00 0.00 0,00

Pensionista 25.000,00 25,000,00 0.00 0,00

Militar 0,00 0,00 O10) 0,00

Ativo: ‘0,00 0,00 0,00 0,00

Inative 0,00 0,00 0,00 0,00

Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita Patrimonial 3.500.000,00 3.500.000,00 190.815,52 2.523.008,79

Receitas Imobilidrias 0,00 0,00 O00 0,00

falores Mobilis 3.500.000,00) 3.500.000,00) 190.815,52 2.523.1018,79

Patrimoniais ‘0.00 0,00 0,00 0,00

iGo ‘0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Receitas Correntes 60,000,00 60,000,00 0,00 0,00

Compensagdo Previdenciiria do RGPS para o RPPS 60.000,00 60.000,00 0.00 0.00

Aportes Periddicos para Amortizacio de Deficit Amarial do RPPS (IT) 0,00 0,00 0.00 0.00

Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0.00 0,00

RECEITAS “APITAL (IIT) ‘0,00 0,00 0,00 0,00)

Altenagao de Bens, Direitos ¢ Ativos 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortizagao de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 O00

Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0.00

TOTALDAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS- (IV) = (1+ II ID) 15.650.000,00 15.650.000,00 2.369.273,43 6.045.805,26

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.450], PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA Portaria N° 91 de 2020 - Mapeamento Atualizade 02/2020

Prefeitura Municipal de Parnaiba

DEMONSTRATIVOSDAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

2of 4 PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho

RREO - ANEXO4 (LRF,art. 53, inciso 11) RS 1

DOTACAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EMRESTOS A

DESPESAS PREVIDENCIARIAS- RPPS INICIAL ATUALIZADA iAOERens eons
Jan a Jun 2020 Jan a Jun 2019 Jan a Jun 2020 Jan a Jun 2019 Em2020 Em 2019

Beneficios Civil 4.405.000.0400 4.405.000,00 2.722.439 1,35 14.890.664,01 1.336.343,02 14.869.418,55 0.00 0,00

Aposentadorias 3.,(08)2,.0000, 04) 3,0002.0000,00 2.702.431,35 13.231,557,55 1,321.862,25 13,231.557,55 0,00 0,00)

Pensdes 102.0000,04) 102.000,00) 20.000,00 961.841,36 14.480,77 961.841,36 0,00 0,00

Outros Beneficios Previdencidrios 1.301 .000,00 1.301.000,00 0,00 697.265,10 0,00 676.019,64 0,00 0,00

Beneficios - Militar 2..000,00 2.00000 ‘0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reformas 1000004) 1.00000 ‘0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pensdes 1.000.000 1.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Beneficios Previdencia 0,00 0,00 ‘0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Previdenctirias O04) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00 0,00

Compensacéo Previdencidria do RPPS para o RGPS 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

Demais Despesas Previdenci 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS(V) 4.407000,00 4.407,000,00 2,722.431,35 14.890,664,01 1,336,343,02 14,869,418,55 0,00 0,00)

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VI) = (IV - V) 11.243.000,08) 11.243.000,00 -353.157,92 -B.844.858,75 1.032.930,41 -8.823.615,29

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES PREVISAO ORGAMENTARIA

VALOR 0,00

RESERVA ORGAME PREVISAO ORGAMENTARIA
VALOR 10.102.000,00

 

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIARIO
APORTES REALIZADOS

  

    

DO RPPS

Plano de Amortizagio - Contribui¢éo Patronal Suplementar 0,00

Plano de Amorti. 0 - Aporte Periddico de Valores Predefinidos 0.00

Outros Aportes para o RPPS 0.00

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00

PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS.

Em2020 Em2019

Caixa e Equivalentes de Caixa 35.586,38

Investimentos ¢ Aplicagies 40.127.774,21 3.3
Outros Bens ¢ Direitos 0,00 0,00

PLANO FINANCEIRO

; PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PREVIDENCIARIAS- RPPS . .
INICIAL ATUALIZADA Jan a Jun 2020 Jan a Jun 2019

RECEITAS CORRENTES(VII) 28.420,000,00 28.420,000,00 9.413,053,10 8,670,887,22

 

PONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.450], PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA Portaria N" 91 de 2020 - Mapeamento Atualizado 02/2020
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RELATORIOS RESUMIDOS - RREO RELATORIOS RESUMIDOS-

 

Prefeitura Municipal de Parnaiba

DEMONSTRATIVOSDAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS

DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

  

3 of 4 PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho

RREO ANEXO4 (LRF, art. 53, inciso I) RS 1
Receita de Contribuigies dos Segurados 1.310.000,00 1.310.000,00 476.023,48 421.888,90

Civil 1.310.000,00 1.310.000,00 476,023, 48 42 1.888,90

Alive 0,00 0,00 0,00 0,00

Inativo 1.300.000,00 1.300.000,00 469.325,51 418.729,29
Pensionista 10,000,000 10,000,000 6,697,97 3,159,61

Militar 0,00 0.00 0,00 0,00

Ative 0.00 0,00 0,00 0,00

Inativo 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00Pensionista

         

 

   

 

    

 

  

  

  

Receita de Contribuigtes Patronais 22.550.000,00 7.797 .838,98

Civil 7,797,838 ,98
Ativo 838,98
Inativo 0,00

Pensionista 0,00

Militar 0,00

Ativo 0,00
Inative 0,00

Pensionista 0,00
Receita Patrimonial 60.000,00 60.000,00 2.49981

0,00 0,00 0,00
Receitas de Valores Mobiliirios 60.000,00 60.000,00 2.499,81 1.003,36
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita de Servigos 0,00 0.00 0,00 0.00

tas Correntes 4.500.000,00 4.500.000,00 1,136.690,83 1,355,422,09
i Previdencidria do RGPS para o RPPS 4.500.000,00 4.500.000,00 1,136,690,83 1,355,422,09
tas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL (VID) 0.00 0,00 0,00 0,00

ode Bens, Direitos ¢ Ativos 0,00 0.00 0,00 0,00

: Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
eita pital 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IX) = (VII + VIII) 28.420.000,00 28.420.000,00 9,413,053, 10 8.670,887,22

DOTACAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A
DESPESAS PREVIDENCIARIAS- RPPS INICIAL ATUALIZADA ___ PAGAR NAO PROCESSADOS

Jana Jun 2020) Jana Jun 2019 Jana Jun 2020) Jan a Jun 2019 Em 2020 Em 2019

Beneficios - Civil 27.029.500,08) 26.518.482,72 22.503.531,90 12.864. 154,02 7.293.708,31 12.840.369,58 0.00 0,00

Aposentadorias 22.979.500,00 20.000, 544,03 11,362.20 5,793,501,59 11.362,207,27 0,00 0,00

Pensdes 2.7200,000,00 2.700.000 2.502.987,87 882.757, 1,500,206,72 882.757,30 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdencidrios 1.350,000,00 838.982,72 0,00 619,189.45 0,00 595.405,01 0,00 0,00

Beneficios Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios Previde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Despesas Previdenc

 

PONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.450],PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA Portaria N" 91 de 2020 - Mapeamento Atualizado 02/2020

 

Prefeitura Municipal de Parnaiba

DEMONSTRATIVOSDAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS

DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

  

4of4 PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho

RREO ANEXO4 (LRF, art. 53, inciso II) RSI
Compensagio Previdencidria do RPPS para o RGPS 1000), 1.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Despesas Previdenciirias 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIASRPPS(X) 27.030.500,00 26.519.482.72 —-22.503.531,90 12.864.154,02 7.293.708,31 12.840.369,58 0,00 0,00
RESULTADOPREVIDENCIARIO(XI) = (IX X) 1.389.500,00 1.900.517,28 13.090.478,80 4.193.266,80 2.119.344,79 4.169.482,36

 

APORTES DE RECURSOS PARA 0 PLANO FINANCEIRO
APORTES REALIZADOS

     

 

    
  

 

  

DO RPPS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 13.920, 149,24

Recursos para Formagdo de Reserva 0,00

RECEITAS DA ADMINISTRACAO RPPS Daa ibn ——
Os . INICIAL ATUALIZADA Jan a Jun 2020 Jan a Jun 2019

*EITAS CORRE! 3 0,00 1,00 0,00 0,00

AL DAS RECE SDA ADMINISTRACAO RPPS - (XID) 0,00: 0,00 0,00 ‘0,00

DOTACAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A

DESPESAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS. INICLAL ATUALIZADA | 1 Seees

Jan a Jun 2020 Jan a Jun 2019 Jan a Jun 2020 Jan a Jun 2019 Em2020 Em 2019

0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 5 DESPESAS DA ADMINISTR. AQ RPPS (XV) = (XII + XIV) 0,00) 0.00 ‘0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00)

_TADO DA ADMINISTRACAO RPPS (XVI) = (XII - XV} 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sido consideradas executadas, No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas inscritas em restos a pagar processados sio tambémconsideradas executadas,
Dessa forma, para maior transparéncia, as despesas executadas estio segregadas em:
a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servigo, nos termos do art. 63 da Lei 4.320V64;

. b) Despesas empenhadas mas naoliquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forga do art.35, inciso I da Lei 4.320/64.

FRANCISCO DE ASSIS MORAES SOUZA RAIMUNDO NONATO MACHADO DE ARAUJO  

095,787,063-91

CONTADOR CRC 2.405 - PL

010.900.463-91

PREFEITO

PONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.450],PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA Portaria N° 91 de 2020 - Mapeamento Atualizade 02/2020
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RELATORIOS RESUMIDOS - RREO RELATORIOS RESUMIDOS - RREO

 

Prefeitura Municipal de Parnaiba
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVODOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

ORCAMENTOFISCAL E DA SEGURIDADESOCIAL
PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio - Junho

 

   
  

   

 

RREO- ANEXO6 (LRF,art 53, inciso II) RS1

z RECEITAS REALIZADAS(a)
RECEITAS PRIMARIAS ed

ATUALIZADA. Jan a Jun/2020

RECEITAS CORRENTES(I} 369.948.038,00 183,125.881,10
Impostos, Taxas ¢e Contibuigdes de Melhoria 40,249,679,00 17.162,208,61

IPTU 358, 1.424.348,96
ISS 8.393,896,75

ITBI S81.011,06

IRRF 112 6,00 5.839.135 1,86

Outros Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria 4,396,422,00 923,819,938

Contribuigdes 27.365.385,00 9.495.116,54

6,943,686,00 442,385,17

§.993.476,00 283.082,80

Outras Receitas Patrimoniais 950,210,00 159,302,37

Transferéncias Correntes 287.953.802,00 154.196.810,21
90,27 1.466,00 37,082,709,55     

  

6,978,825,00

17.087,00
50,057,00
13.111,00

 

Transferencias do PUNDEB

Outras Transfe
Demais Ree

Outras Rec (IIT)
Receitas Correntes Restantes

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES(IV) =1- I IIL

ncias Correntes

 

  

 

829. 360,57

. 108,01
1.606.252,56

182.619.690,29

 

 

  

   

 

RECEITAS DE CAPITAL (V) 35.207.420,00 2. 102.633,40

a 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

Receitas de Ali ode Investimentos Temporirios (WIT) 0,00 0.00
Receitas de Alienagaode Investimentos Permanentes (1X) 0,00) 0,00
Outras Alienagdes de Bens 0,00 0.00

Transferéncias de Capital 35,207,420,00 2,102.683,40
Convénios 29.699,620,00 2.102.683,40

Outras Transferéncias de Capital 5,507, 800,00) 0,00
0,00 0,00

0,00 ‘0,00

0,00 0,00

35,207,420,00 2.102,683,40

398,01 1,009,00 184,722,373,69

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25,25.450], PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA Portaria N° 91 de 2020 - Mapeamento Atualizado 02/2020
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DEMONSTRATIVODOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
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Page 2 of 3

RREO- ANEXO6 (LRF,art 53, inciso IIT) RSI

  

  

   
    

   

  

 

  

DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS RESTOS APAGAR RESTOS A PAGAR
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS (a) PROCESSADOs BSa

PAGOS(b) LIQUIDADOS PAGOS(c)

DESPESAS CORRENTES(XIII) 372.295.4058 ,33 283.670.874, 10 159.937.128,67 136.497.072,05 23,630.26 1.05 8.467.770,50 §.435.169,22

Pessoal e argos Sociais 21 1.094.365,04 149.066.727,10 105.211.471,94 86,707,049, 54 17.085.415,10 0.00 0,00

Juros ¢ Enc: s da Divida (XIV) 257,500,00 252,000,000 156.607 06 129.067,32 0,00 0.00 0,00)

‘Outras Despesas Correntes 160.943.543,29 134.352. 147,00 54.569.049,67 49.660.955, 19 6.544.845.95 8.467.770,50 8.435.169,22

DESP S PRIMARIAS CORRENTES(XV) = (XIII-XIV) 372.037.908,33 283.418.874, 10 159.780.521,61 136. 368.004,73 23.630.261,05 §.467.770,50 §.435,169,22

5 DE CAPITAL (XVI) ¥ M441 30,534, 396,04 6.100.004,00 5,245,907,47 1.726.769,73 1,542.236,03 1.541.069,03

stimentos 36.779.894,41 27.627.036,04 5.080.958, 17 4.388.439,42 1.726.769,73 1.542.236,03 1.541.069,03

Inversdes Financeiras 202.900,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Concessio de Empréstinos ¢ Financiamentos (XVID) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aquistpio de Titulo de Capital ja Integralizado( XVII) 0,00 0,00 0,00) 0,00 0.00 0,00 0,00

Aquisigio de Titulo de Crédito(XIX) 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

Demais Inversdes Finan 202.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Amortizagdo da Divida (XX 2.993,200,00 2.907,360,00 1,019,045,83 $57.468,05 0,00 0,00 0,00

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXIj=(XVI-XWIL-X VIIL-XIX-XX) 36.982.794,41 27.627.036,04 5.080.958, 17 4.388.439,42 1.726.769.73 1.542.236,03 1.541.069,03

RESERVA DE CONTINGENCIA(XXII) 21.746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII Ox 409,042.448,74 311.045.910,14 164.861.479,78 140.756.444.135 25.357,030,78 10.010.000,53 9.976.238,25

RESULTADO PRIMARIO (XXIlla + XXIb + XXIc)) 8.632.660,51

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 0,00

Jan a Jun/2020
JUROS NOMINAIS:

VALOR INCORRIDO

ICARGOS ATIVOS (XXV) 0,00)

ARGOS PASSIVOS (XXVI) 0,00

RESULTADO NOMINAL- Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV- XXXVI) §.632.660,51

META FISCAL PARA 0 RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para oexercicio de referéncia 0,00)
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RREO - ANEXO6 (LRF,art 53, inciso IIT)

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)

DEDUCOES(XXIX)

Disponibilidade de Caixa

Disponibilidade de Caixa Bruta

  

Demais Haveres Finan

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

RESULTADO NOMINAL -

  

Abaixo da Linha (XXXID) =(XXXla- XXX)

AJUSTE METODOLOGICO

VARIACAO DO SALDORPP = (XXXIII) = (XXXa- XXXb)

 

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

VARIACAQ CAMBIAL (XXXWV)

   

 

‘OS AO RPPS (XXXVI)

OUTROS AJUS (MARVIN)

‘A DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESS(IX)

Prefeitura Municipal de Parnaiba
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

ORCAMENTOFISCAL E DA SEGURIDADESOCIAL
PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho

ABAIXO DA LINHA

Em 31/Dez/2019 (a)

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO- Abaixo da Linha (XXXTX) = (XAXIL- XXXAIID- TX + XXMIV + XAXAV - XAAXRVI+ AXAVID+ AXAVIIT)

RESULTADOPRIMARIO- Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV- XXVI)

INFORMACOES ADICIONAIS

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores RPPS

Superivit Financeiro Utilizado para Abertura ¢ Reabertura de Créditos Adicionais

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

 
FRANCISCO DE ASSIS MORAES SOUZA

010.900.463-9 1

PREFEITO

 

: SCPI - Contabilidade [9.25.25.450], PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

0.00

0,00

0,00

0,00

30.439.373,07

0,00

0,00

Jan a Jun/2020

fage 3 of3

RS1

Jan a Jun/2020 (b)

0,00

0,00

0,00

0,00

§.022.213,46

0,00

0,00)

0,00)

25.417.159,61
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

-25.417,159,61

-25.417.159,61

PREVISAO ORCAMENTARIA

581.377,32

0,00

581,.377,32

10. 102.0100,00
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RREO— Anexo7 (LRF,art. 53, inciso V)

PODER / ORGAO

RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIOS) (1)

 

  

  

  

 

ol Executivo

ol Executivo

O1ol

o1o2

O103

o1os

O106

O18

on

Ol

O12

O13 Sec. Transporte, Trans, ¢ da Articulagao ¢ as Forg

O11S CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIP

O18 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPI

o120 INSTITUTODE PREVIDENCIA DO MUN. DE PARNAIBA

0126 Secretana de Meio Ambiente ¢ Recursos Hidreos

127

O128 SA CIVIL

o129

O10

O31 Secretaria de Projetos Esp. ¢ Desenv. Eoondmico

O132 Agencia Pamaibana de Reg. de § Piib-ASERPA

o133 MPA

ols Secretaria de Esportes ¢ Lazer

oz Legislativo

0201 CAMARA MUNICIPAL

RESTOS A PAGAR (INTRA-ORCAMENTARIOS) (ID)
ol Executivo

ol Executivo

02 Legislativo

TOTAL(II) = (I + 11)

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGAO

Prefeitura Municipal de Parnaiba
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOFISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS

LIQUIDADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

Inscritos

Exereicios

Anteriores
(a)

6.493,902,07

3.245.514,41

3.245.514,41

4,364,17

43.075,96

11.400,54

31,729,15

1.367,536,03

 

32,268,89

24.259,21    

29,589, 74

330,00

93.946,82

6.21194

42.756,75 
63.156,79

39,959,605

509.442, 10

12.825,92

0,00

 

2.140.913,44

1.070.456,72

1.070,456,72

0,00

$.634.815,51

 
FRANCISCO DE ASSIS MORAES SOUZA

010.900.463-91

PONTE:SCPI- Contabilidade [9.25.25.450], PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

Em31 de

Dezembro 2019
(b)

54.454,735,04

27.227.367,97

27,227,367,97

0,00)

133.192.87

366,092.50

462.633,79

3.897.556,53

6.106.414,67

282.024,86

1.130.439,92

21.208,13

418,789.86

36.951,87

43.725 51

3.853.009.62

24.889,58

51.8406

2.327.940,02

0,00

528.70740

50.623,70

48.790,65

204,183.18

138.352.35

0.00

0,00

4.259.334.66

2.129.667.33

2.129.667,33

0,00:

58.714.070.60

Pagos

{c)

50.714,.061 56.

235.357.030.978

25.357.030,78

0,00

123.734.93

 

2.27371

8.853.009,62

24,889,58

 

0,00

271 040,61

46.829.14

  

0,00

783.648.,64

391.824,32

391.824,32

0,00:

51.497.710.20

Cancelados

(d)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Saldo

& = (a+b) - (c+d)

10,234,576,45

§.115.851,60

5.115.851,60

4,364,17

52.533,90

137,400.54

167,947.45

1.829.416,67

1.05 1.86

J 4,92

46,408,22

25.23146

59,262.77

30,957, 16

1.78180

93.946,82

6.211,94

43.969,30

244.579,65

39,959,635

767. 108,89

16.620,48

  

116,56,  

5.616.599,46

2.808.299,73

2,808,299,73

A)

15.851.175,91

 

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

 

  

Inseritos

Exercicios Em 31 de

Anteriores Dezembro 2019

(fy (z)

2.834.009,51  25.673,052,28

1411.141,29  12.819.280,00

L411.141,29  12.819.280,00

0,00 0,00

0.00) 79,70

0.00 0.00

0,00 20,000,000)

210.131 ,86 122.869,51

4ATIT50  3.568.153,55

0,00 598.211,21

10.507,46 3.996.727,26

0.00 0.00

564.983,.66 13.8:00,00

0,00 OM)

0.00) 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

004) 0,00)

S07.568.61 4.183. 104.85

0,00 0,00

81.700,50 272.996, 12

436,70 0,00

840,00 0,00

0,00 43,337.80

30.2550) 0.00

11.726,93 34.492,28

11.726,93 34,492,285

0.00: 0.00

0.00 0.00

0,00: 0,00

0,00: 0,00:

2.834.009.51  25.673.052,28

Liquidados

(h)

19,988,323,84.

9.978.317,31

9.978.317,31

0,00

0,00

0,00

20,.000,00)

 

0,00

13.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.183. 104,85

0,00

187.673,82

0,00

0,00

43,310,35

0,00

31.689,22
31,689,22

0,00

0,00

0,00

0,00

19.988.323,84

 

   

RSI

Saldo

Total

Pagos Cancelados Saldo

(i) W k= (fg)-(itj)) L=(e+k)

19,920, 787,28 ‘0,00 8.586.274,51  18.820.850,96

9.944, 549,03 0,00 4.385.872,26 9_401.723.86

9.944, 549,03 0,00  4.285.872,26 9.401.723.86
0,00 ‘0,00 0,00 4.364,17

0.00 ‘0,00 79.70 52.613,60

0,00 0,00 0,00 137.400.54

20,000,000 0,00 0,00 167.4745

61.058,26 ‘0,00 2.101.359,78

2.801. 513.89 ‘0,00 1.824.574,02

263.366,76 0,00 711.069,37

2.390,733,99 ‘0,00 ly | .662.9008,95

0.00 ‘0,00 0.00 25.231.46

13.800,00 ‘0,00 564,983.66 624.246,43

0,00 ‘0.00 0,00

0,00 ‘0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 93.946,82

0,00 ‘0.00 0,00 6.211,94

0,00 ‘0,00 0,00 43.9609,30

4.183.104,.85 0,00 507,568.61 752.148,26

0,00 ‘0,00 0,00 39,959,635

167,655.93 ‘0,00 187.040,69 954.149.58

0,00 ‘0.00 436,70 17,057.18

0,00 ‘0,00 840,00 1.172,67

43,510,355 0.00) 27,45 116.591,19

0.00) ‘0.00 30.255,00 32.062,54

0,00 14.529,99 17.403,24

‘0,00 14.529,99 7.403,24

‘0,00 O00 §.616.599.46

0,00 0.00  2.808.299,73

0,00 0,00 2.808.299,73

‘0,00 0,00 0,00

0,00 8.586.274,51 24.437.45042
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Prefeitura Municipal de Parnaiba
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVODAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- MDE - MUNICIPIOS
ORCAMENTOFISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio - Junho

Page| of 4

RREO Anexo 8 (LDB, Art. 72) RS 1

RECEITAS DO ENSINO

PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS(caputdo art. 212 da Constituigao) INICIAL ATUALIZADA (a) JAN A JUN ie) aib/ayn100 CB); c) =(b/a)x 100(%

 

  

 

|- RE DE IMPOSTOS 35.853.257,00 3.989. 164,26

|.1- Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial ¢ Terntorial Urbana IPTU 4,890,3358,00 4,890,358,00 255.849,24

L.1.1- IPTU 2.794.045,00 2.794.045,00 156.782,70

1.1.2- Multas, Juros de Mora, Divida Ativa ¢ Outros Encargos do IPTU 2.096.313,00 2.096.313,00 99.066,54

1.2- Receita Resultante do Imposto sobre Transmissdo Inter Vivos [TBI 1.623.739,00 1.62 9,00 234.283,19   

1.2.1-ITBI 1.621.849,00 1,621,849,00 234.240,94

Multas, Juros de Mora, Divida Ativa ¢ Outros Encargos do ITBI 1.890,00 1.890,00 5

 

   1.3- Receita Resultamte do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza 18S 18.087.944,00 18.087.944,00

1,3.1- ISS 177.699.390.000 17,699, 390,00

Multas, Juros de Mora, Divida Ativa ¢ Outros Enca 5 120    

   
251.865,27

33.927.407,03

23.407.404,80

105.607. 156,00 23.407.404.80

‘ita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte IRRF

tA DE TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS    
  

  

 

   

  

  

 

.1.1- Parcela referente 4 CF, art. 159, 1. alinea b

ea CF, art. 159, |, alinea d 543,00) 3.679.543,00 0,00

Parcela referente 4 CF, art. 159, |, alinea e LT00) 3,286,097,00 0,00

ta-Parte ICMS 7.25210) 45.157.252,00 7.948.887, 14

2.3- ICMS-Desone * nP 87/1996 996,00 61,996,00 0,00

2.4- Cota-Parte IP! 16.389,00 16.389,00 1.603,47

21.163,00 21.163,00 L.171,24

2.6- Cota-Parte IPVA 8.643.422,00 §.643,.422,00 2.568.340,38

Cota-Parte IOF-Ouro 0,00 0,00 0,00

      

 

  

    

  

   

3- TOTAL DA RECEITA DE IMPOSTOS(1 + 2) 202.326.275,00 37.916.571,29

4 =e = a PREVISAO PREVISAO | RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO INICIAL ATUALIZADA(a) Rc (c) =(b/a)x100 (%)

NCEIRA DE OUTROS RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO 0.00 0,00 0,00

§ DO FNDE 6.257.500,00 6.257,500,00 2,83

sagdo 2,000..6000) 2..000,600,00 8.77

25.000,00 25.000,00 0,00)

2.200.200,00 2.200.200,00 0,00

121,000.00 121,000,000 0,00

1.653,700,00 i 0,00
257.000,.00) 257,000,000 0.62

0.00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00

ACOES DE CRE 0.00 0,00 0.00

5 PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO 0.00 0,00 0,00
ITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (4 4 5 + 64 74 8) 6.257.50000) 6.257.500,00 2.83  
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Prefeitura Municipal de Parnaiba
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTEN
ORCAMENTO FISCAL E

  

 

  

 

   

       

  

  

‘AO E DESENVOLVIMENTODO ENSINO-
A SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho

  

 

   

MDE-

 

MUNICIPIOS

 

  

 

 

vape 2 of 4

RREO Anexo 8 (LDB, Art. 72 RSI

FUNDEB

RECEITAS DO FUNDEB PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS

INICLAL ATUALIZADA(a) JAN AJUN (b) (c) =(b/a)x100 (%)

l0- RECEITAS DESTINADAS AQ FUNDEB 32.489,264,(0) 32.489,264,00 6.271.492,a7 19,30
1O.1- Ce Pa M Destinada ao FUNDEB— (20% de 2.1.1) 22.301.330,00) 301.330,00 20,09

10.2- Cota-Parte ICMS Destinada ao FUNDE! (20% de2. 8.504.044,00 §,504,044,00 18,69

10.3- Ic MS- Desonere ziio Destinasis1 a0 FUNDEB — (20% de 0.00
inada ao FUNDEB 2 0,00
NDEB — (20% de 4.076,00

NDEB (20% de 2.6) 1,664,597,00 0,00

B 76.850) 000,OO 76.850,000,001 11,29

IDE 58.3100,.000,00 38.300,000,00

‘fio da Unio ao FUNDEB 18.300.000,00) 18.300,000,00 21,78
Financeira dos Recursos do PUNDEB 25000000 250,000,00 0,00)

SULTANTEDAS TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 25.810.736,00 25.810.736,00 009, 18 -6.11

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM
DOTACAO DOTACAO a eee :

DESPESAS DO FUNDEB . . . RESTOS A PAGAR
INICIAL ATUALIZADA JAN A JUN ‘7 JAN A JUN % NAO PROCESSADOS

(d) fe) (H=a(efd)x 100 (g) (hy=(g/d)x 100 (i)

13- PAGAMENTODOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO 46.250.000,00 45.390.000,00 9.819.456, 14 5.746.0981,85 12,66, 0,00
13, ee ComEducacioInfantil 9.685.800,00 8.825.800,00 24115.982.69 1.341.670,81 15,20 0,00

13.2- Com Ensino Fundamental 36.564,200,00 36.564,200,00 7.803.473,45 4.404.421 04 12,05 0,00
14- OUTRAS[ AS 30).600,.00000) 29.140.000,00 5.078.509.92 43 1590.644,77 5,46 0,00

14.1- Com Educagio Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.2- ComEnsino Fundamental 30.600.000,00 29.140.,000,00 5.078.509,92 17,43 1590.644,77 546 0,00

15- TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDEB(13 + 14) 76.850,000,00 74.530,000,00 14.897.966,06 19,99 7.336.736,62 9,84 0,00

DEDUCOES PARA FINS DE LIMITE DO FUNDEB Valor

2S A PAGAR INSCRITOS NO EXERCICIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DO FUNDEB 0,00)

I. NDEB60% 0.00

16.2 - FUNDEB 40% 0,00

"DESPESAS CUSTEADAS COM O SUPERAVIT FINANCEIRO, DO EXERCICIO ANTERIOR, DO FUNDEB 0.00
INDEB 60% 0,00

2 NDEB 40% 0.00

18- TOTAL DAS DEDUCOES CONSIDER:ADASPARA FINS DE LIMITE DO PUNDEB(16+ 17) 0,00

INDICADORES DO FUNDEB Valor

19- TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDEB PARA FINS DELIMITE(15 18) 7.336.736,62
19.1 - Minimode 60% do PUNDEB na Remuneragao do Magisténol (13 - (16.1 + 17.1))/ (11) x 100) % 66,20
19.2 Maximo de 40% em Despesa com MDE, que nio Remuneragiio do Magistério (14 18,33

19.3 - Maximode 5% nao Aplicado no Exercicio (100 - (19.1 419.2)) % 15.47

CONTROLE DA UTILIZACAO DE RECURSOS NO EXERCICIO SUBSEQUENTE Valor

20 $§ RECEBIDOS DO FUNDEB EM2019 QUE NAO FORAMal 39.264,85
21 DES AS CUSTEADAS COM 0 SALDO DO ITEM20 ATE 0 |° TRIMES E 0,00

Prefeitura Municipal de Parnaiba
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE - MUNICIPIOS
ORCAMENTOFISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho

fape 3 of 4

RREO- Anexo8 (LDB, Art. 72 RSI

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE - CUSTEADAS COM A RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS E RECURSOS DO FUNDEB

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM

  

 

  

  

    

    
  

  

   

  

  

 

  

   

  

  

      

= 7 7 7 =; DOTACAO bpoTacAo
DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE e © RESTOS A PAGAR

INICIAL ATUALIZADA JAN AJUN ob JAN AJUN Sb NAO PROCESSADOS

(d) fe) (h=(e/dix 100 (g) thy=(g/d)x 100 (i)

= EDU CAC.‘AQ INFANTIL 10.362,800,00 9,872,800,00 2.104,068,23 21,31 : 1.373.724,23 13,91 / 0,00

1 - Creche 100,000.00 §50.000,00 ‘0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

2.1 Le Despesas Custeadas comRecursos do FUNDEB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- Des as Custeadas com Outros Recursos de Impostos 100,000.00 $50,000.00 ‘0,00 0,00 0,00 0,00

10,262, 800,00 9,322.800,00 2.104,068,23 1.373.724,23 14,74 0,00

9.685.800,00 8.825.800,00 2.015.982,69 1.341.670,81 15,20 0,00

as com Outros Recursos de Imposins 497,000,00 88,085,534 32.053,42 6,45 0,00

TAL 5.363, 700, 81.612.700,00 21.338. 104,12 $.054.463,88 O87 0,00
2.3 I- Despesas Custeadas com Recursos do PUNDEB 67,164.200,00 65.704,200,00 12.88 1.983,37 3.995.065,81 9,12 0,00

23,2- Despesas Custeadas com Outros Recursos de Impostos 18.199, 500,00 15.908.500,00 8.456.120,75 2.059.398,07 12,95 0,00
24- INO MEDIO 0,00 0,00 ‘0,00 0,00 0,00 0,00

25- ENSINO SUPERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26- ENSINO PROFISSIONAL NAO INTEGRADO AO ENSINO REGULAR 0,00 0,00 ‘0,00 0,00 0,00) 0,00

27- OUTRAS 110.900,00 110.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28- TOTAL DAS DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE(22 + 23 + 24425 + 26427) 95.837.400,00 91.596.400,00 23.442.172,35 9.428.188,11 10,29 0,00

DEDUGOES CONSIDERADAS PARA FINS DE LIMITE CONSTITUCIONAL Valor

| DO FUNDEB = (12) -1.577.00818

oeNO!EXERC!fcIO 2,080,040)

{ANCE ; 0,00

RIOR, DE OUTROS RECURSOS DE IMPOSTOS 0,00)

h RC r ; F VINCULADOS AO 0.00

RCICIO, DE RESTOSA PAGAR INSCRITOS COMDI CEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO = (44j) 0,00

35- TOTALDAS DEDUCOES CONSIDERAD. 5 PARA FINS DE LIMITE CONSTITUCIONAL(29 + 30 + 31 + 32 + 334+ 34)
36- TOTAL DASDI BAS P? -IMITE((22 + 23) — (35)

37- PERCENTUALDEAPLICACAO EM MDE SOBREA RECEITA LIQUIDA DE IMPOSTOS((36)/ (3) x 100) % 6 - LIMITE CONSTITUCIONAL25%

OUTRAS INFORMACOES PARA CONTROLE

™ 7 DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM
OUTRAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS ADICIONAIS PARA DOTACAO bDOTACAO | RESTOS A PAGAR

FINANCIAMENTO DO ENSINO INICIAL ATUALIZADA JAN AJUN % JAN AJUN % NAO PROCESSADOS

id) fe) (f=(efd)x 100 (g) (hi=(g/d)x 100 i]

38- DESPESASCU: STEADAS COM A APLICACAO FINANCEIRA DE OUTROS RECURSOSDE IMPOSTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VINCulLADOS 0 EN
STEADAS COM ACONTRIBUIC:aes0CI a DO SALARIO-EDUCACAO 2.000.600,00 2.200.600,00 1.607.476,78 73,05 46.547,12 2,12 0.00

‘ i 0,00 0,00 ‘0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

STEADAS COM OUTRASRE! nas PAR:: FINANCLAMENTODO ENSINO 4.256.900,00 6.201.900,00 1.454.570,53 23,45 238.048,38 3,84 0,00
ITAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO §.402,500,00 3,062,047,31 36,44 284,595.50 3,39 0,00

INO(38+ 39+ 40+ 41))
43. TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCACAO(28 + 42) 102.064,900,00 99,998,900,00 26.504,219,66 26,50 9.712.783,61 9,71 0,00
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE - MUNICIPIOS
ORCAMENTOFISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio - Junho
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RREO - Anexo8 (LDB, Art. 72) RSI

RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADEFINANCEIRA SALDO ATE O BIMESTRE CANCELADO EM '2020'(j)

DE RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO

4a 1S A PAGAR DEDE SAS COM MDE 673,972,80 0,00

44.1 Executadas com Recursos de Impostos Winculados ao Ensino §9.596,35 0.00
44,2 - Executadas comRecursos do FUNDEB 614,376,45 0,00

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA FUNDEB SALARIO EDUCACAO

45- DISPONIBILIDADE FINANCEIRA EM31 DE DEZEMBRODE2019 709.239,91 629.484,52
46- (+) INGR 1 DE CURSOS ATE O BIMESTRE (Orgamentirio) 8.679.987,22 175.544,62

47- (-) PAGAMENTOS EFETUADOS ATE O BIMESTRE 3.459.95 1,28 0,00)

47.1 (-) Orgamento do E icio 5.404, 7 0.00
47.2 (-) Restos a Pagar 55.598,61 0,00

48- (+) RECEITA DE APLICACAO FINANCEIRA DOS RECURSOS ATE O BIMESTRE 0,00 0.00
49- (=) DISPONIBILIDADEFINANCEIRA ATE O BIMESTRE 3,929,275,85 805,029.14

30- (+) ATUSTES 894.304,58 0.00

30.1 (+) Retengdes 1.102.024,84 0,00

30.2 (-) Valores a recuperar 173.090,29 0.00
50,3 (+) Out lores extraorgamentanos 0,00 O00)

50.4 (+) Conciliagio Banciria -34.569,97 0.00
4.823.640,43 805,029.14§1- (=) SALDO FINANCEIRO CONCILIADO

  

RAIMUNDO NONATO MACHADO DE ARAUJO.

095.787.063-91

CONTADOR CRC2.405-

 PRANCISCO DEASSIS MORAES SOUZA

010.900.463-91

PREFEITO

1) Limites minimos anuais a seremcumpridos no encerramento do exercicio.
2) Art. 21. € 2°, Lei 1148 7: “Ate 5% dos res 13 recebidos & conta dos Fundos, inclusive relatives i complementagio da Unido recebidos nos termos do $1" do art. 6° desta Lei, poderio ser utilizados no 1° trimestre doexercicio

ie abertura de crédito adicional.”

 

    

      

imediatamente subseqien

3) Caput do ar

  

 

    

 

4) Os ores £ de ss Titos semdispenibilidade financeira vinculadaé fo deverioser informados somente no RREO do dltime bimestre do exercicio,

5 ercicko, ner dimibibo OB, art. 11, ¥,

poderd ser feito com base na despesa empenhada na despesaanhar
mente ne tltime bimestre

 

F
issn coluna poder ser

 

Prefeitura Municipal de Parnaiba

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS OP. CREDITO E DESPESA DE CAPITAL

ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADESOCIAL

PERIODO: Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho

 

 

 

 

153, 6 1" lewis 1) RSI

PREVISAQ RECEITAS REALIZADAS SALDO NAQ

RECEITAS ATUALIZADA JAN AJUN REALIZADO
fa) (by te) =(a-b)

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO (I) o.00 0,00, any

DOTAGAG DESPESAS EMPENHADAS SALDO NAD

ATUALIZADA JAN AJUN EXECUTADO

DESPESAS

ad) le} (f= (de)

 

 

    

 

(-) Incent ais a Contribuinte
 

 

(-) Incentivos Fiseais a Contribuinte por Instituiges Financeiras 2.00

DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA(ID

 

 9.441,508,37]

 

0.075.904.4      
 

Std - a> ste - b> <ff-e)>
RESULTADO PARA APURACAQ DA REGRA DE OURO(IN)= (I= | TOTS MAD 30.$34.396,04 | 9441598, 37)

  

RAIMUNDO NONATO MACHADO DE ARALIO
084.787

CONTADOR CRC 2.408 - PL

 

ascritas em nesos a pagar nic processados sin carabem conskderendas

eaunctiin, pow orga sv art 35, inci Ul da Lei 4.1.30N64,

 

PONTE: SCPI. Contabilidade [9.25.25.450], PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIELA Poraria N° 91 de 2020. Mageamento Atualizade 00/2003)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVODA PROJECAO ATUARIAL DO REGIMEPROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DEMONSTRATIVODA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADESOCIAL ORCAMENTOS FISCAIS DA SEGURIDADESOCIAL

PERIODO: 2019 a 2094 PERIODO: 2019 a 2094

RREO - ANEXO 10(LRP, ant 53, § 1°, ineise I) RSL RREO ANEXO 10 (LRF, an 53, § 1", incise 1) RSI

PLANO PREVIDENCIARIO 2,00 ae 0,00

a RECEITA DESPESA RESULTADO SALDO FINANCEIRO an an hee
eee PREVIDENCIARIA PREVIDENCIARIA PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO. ool ofa 000

(d) = ("d"exercicio 0,00 0,00 0,00
fa) (b) anterior) + (¢) 0,00 0,00, 0,00)

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.00

0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 0,00
0,00 0.00 o.00 0,00 0,00 0,00

0.00 o.00 n.00 0,00 0,00 0,00

0,00 4,00 0,00 424.2440), PREPEITURA MUNICIPAL DE PARNALBA, Ponaria N°) de 3020 Mapeamento Atualix
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00)

0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00 em3006/20 nviada para o Mini Encia Social MPS.
0,00 0,00 0,00 uinbes h:

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00) 0,00

o,00 0,00 o,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00)

0,00 0,00 0,00)

0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

o,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00)

0,00 0,00 0,00)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 O00

0,00 0,00 0,00

o,00 0,00 O,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00) 0,00

0,00 0,00 0,00)

0,00 0,00) 0,00)

0,00 0,00 0,00

0.00 0.00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

o,00 o,00 O,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00)

0,00 0,00 0,00  
 

  

  

   

  
   

     
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA teenWODebxbetc~rCAMENTARE .

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA | = , smannetroinetce Se aany ee erat faces serpy ne
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DEMONSTRATIVO DAE veditchesSanctadeekesities.1A TS SEEVIDORES

ORCAMENTOSFISCAIS E DA SEGU € ° . PERIODO:2019 . 104 ‘ a

PERIODO:2019 a 2094 : sane

RRBO -ANEXO10 (LRF, an. 53, § 1", incise I) RSI

RRBO ANEXO 10 (LRF, ant 53, § 1", incise 1) RSI

: 0,00 0,00 0,00

FLANO FINANCEIRG 0,00 0,00 0,00
— RECEITA DESPESA RESULTADO SALDO FINANCEIRO 0,00 0,00 0,00
ee PREVIDENCIARIA PREVIDENCIARIA PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO 0,00 ok) 0,00

{d) = ("d"exercicio 0,00 0,00 0,00

(a) ih) fe} = (ab) anterior) +(e) Be uo aaa

0,00 00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00,

0,00 0.00 O00 o.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 o.00 0,00 o,00
0,00 0,00 0,00 ooo ooo oo
0,00 0,00 0,00 o00 ooo o00

0,00 00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 O.00 PONTE: SCPI EITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA N91 de D020) Mag
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 nente enviada para o Ministérie da Previdéncia Social MPS.
0,00 0,00 0,00

0,00) 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00)

0,00, 0,00) 0,00

0,00) 0,00) 0,00

0,00 0,00 0,00

a0 00 00 RAIMUNDO NONATO MACHADO DE ARAUIO
0,00 0,00 0,00 i

0,00 0,00 0,00 CONTADOR CRC 2408- FI
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2050 0,00, 0,00 0,00

2051 0,00 0,00 0,00)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00) 0,00)

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00, 0,00, 0,00

0,00, 0,00) 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00, 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00) 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00   
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Prefeitura Municipal de Parnaiba
ORCAMENTOSFISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACOES DE RECURSOS

PERIODO:Janeiro a Junho

    

  

 

 

RREO- ANEXO 11(LRF,art. 53, § 1°, incisoII) RSI

PREVISAO RECEITAS SALDO

RECEITAS ATUALIZADA REALIZADAS A REALIZAR

(a) (b) (a-b)

0,00 0,00: 0,00

0,00 0,00: 00M)

0.00) 0,00: 0,00)

0,00 0,00: 0,00

Receita de Rendimentos de Aplicagoes Financeiras 0,00 0,00 0.00

DOTACAO DESPESAS DESPESAS: DESPESAS. INSCRITAS EM PAGAMENTOS SALDO

DESPESAS ATUALIZADA. EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS. RESTOS A DE RESTOS APAGAR
PAGAR NAO APAGAR

(d) fe) PROCESSADOS i) (gi=(d-e)

APLICACAO DOS RECURSOS DA ALIENACAODEATIVOS(II) 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

Despesas de Capital ‘0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investimentos ‘0.00 0,00 0,00) 0,00 0,00 0,00 0,00

Inversdes Financeiras 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Amortizagio da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Despesas Correntes dos Regimes de Previdéncia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Regime Proprio dos Servidores Publicos 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

2019 2020 SALDO ATUAL

RECEITAS (hp (iy=(Tb-(Te+IIf)) ()=Mh+ 1h)

VALOR(IIT) 0,00 0,00 0,00

FRANCISCO DE ASSIS MORAES SOUZA RAIMUNDO NONATO MACHADO DE ARAUJO

010.900.463-91 095.787.063-91

PRE! CONTADOR CRC 2.405 - PI

mmente as despesas liquidadas si sentodo exercicio, as despesas nao liquidadas inseritas emresto fio processades sic també ideradas

 

       

 

  

  

  trunsparéncia, as despe

5 aqquelas em
las mas nic liquidadas, inscritas em Restos a

    
s execuladas est

fire qaberii termes do art. 63 da Lei 4.32064;

ar no processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forga doart.35, inciso I da Lei 4.32064,
  

a liquid
b) Despesas empenh

 

FONTE: SCPI - Contabilidade[9.25.25.450], PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA Portaria N° 91 de 2020 - Mapeamento Atualizado 02/2020

 

Prefeitura Municipal de Parnaiba
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVODA RECEITA DE IMPOSTOSE DAS DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE

ORCAMENTOSFISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho

 

RREO ANEXOXII (LCn° 141/2012 art.35) RSI

RECEITAS RESULTANTESDE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS Eee fpile BECETUSS REAUeOEAS
. ~ . ° * “ “_ INICIAL ATUALIZADA(a) eal Bien tok (%)(b/a)x100

EITA DE IMPOSTOS(1) 35.853.257,00 16.238.388,63  
   

  

 

   

Receita Resultante do Imposto Predial ¢ Territorial Urbano - IFTU 4.89 1) 1.424,348,96
IPTU 2.794.045,00 1.137.871,21

Multas, Juros de Mora, Divica Ativa e Outros Encargos do IPTU 2.096.313,00 2.096.313,00 286.477,75
Receita Resultante do Imposto sobre Transmissio Inter Vivos - [TBI 1.623.739,00 1.623.739,00 581.011,06

ITBI 1.621,849,00 1,621,849,00 380,893,23
Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e¢ Outros Encargos do [TBI 1.890,00 1.89000 117,83

Receita Resultante do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza 155 18,087,944. (00 18.087,944,00 §.393,896,75
ISS 177.699.390.000 17.699, 390,00 8.186.400,02

Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do ISS
Receita Resultante do Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza Retido na Fonte —- IRRF

ELE (IT)

   
21.163,00 21.163,00

§.43.422,00 8,643,422,00

453.157.252.100 45.157.252,00
16.389,00 16.389,00

s Provenientes de Impostos ¢ Transferéncias Constitucionais 61.996,00 61.996,00
61.996,00 61,996,000

Outras 0.00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - (IIT) = (1) + (ID)  

 

159.5 st
105.607. 156,00

195.360.6350

o9,
388,554.00 

  

 

195.360.635,00   
207,496,73

 

88.691 064,55  
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVODA RECEITA DE IMPOSTOSE DAS DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE

ORCAMENTOSFISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio - Junho

 

 

   
  

  

 

    

  

 

      

  

         

 

 

   

 

     

 

   

  
 

 

 

   

 

     
 

 

 

 

 

  
 

  

  

       

 

 

 

  
 

  

 

     

 

RREO - ANEXO XIL(LCn° 141/2012 art.35) RS 1

DOTACAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS INSCRITOS EM

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE (ASPS) INICIAL ATUALIZADA ATE BIMESTRE % ATE BIMESTRE % ATE BIMESTRE % NRG
POR SUBFUNCAO E CATEGORIA ECONOMICA (¢) (d) (dic )x 100 fe) (efe)x 100 (f) (fle) x 100 (g)

ATENCAQ BASICA (IV) §.365.250,00 4.806.200,00 2.938.424,41 1.382.865,91 28,77 1.184.447,92) 0,00

Despesas Correntes 7 S000) 4.431.700,00 2.800.814,41 8.945,91 28,18 1.137.947,99) 0,00

esas de Capital 588.000,00 374,500,00. 137.610,00) 333.920,00 a 46.500,00) 0,00

CIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL(V) §.042.530,32 5.913,434,32 3.582.021 ,90) 3.009.543,81 50,89 2.151,674,61 0,00

Despesas Correntes 7.197.130,32 863.7342 3.STLBT4,15 3.003.068,05) 51,21 2.147.746,86) 0,00

Despesas de Capital $45.400,00 49,700,00 9.147,75 6.47575) 13,03 3.927,75] 0,00

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO(V1) 11.000,00 10.200,00 0,00) 0,00 0,00 0,00) 0,00

Despesas Correntes 11.000,00 10,200,007 0,00) 0,00 0,00 0,00) O00)

Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00) ‘0,01 ‘0.00 0,00) 0,00

1.108.000,00 60) ,.000,00 5 233.328, 16 38,82 2 28,16) 0,00

1.104.500,00 600.000,00) 233.328, 14 38,89 233,328,116) 0,00

pesas de Capital 3.500,00 1.000,00 ‘0,00 ‘0.00 0,00) 0,00

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA(VIII) 1,072.800,00 187.100,00, 38.690,01 38.690,0 20,68 38.690,00) 0,00

Despesas Correntes 1.02.1.800,00 186,100,00) 38.690,01 38.690,00 20,79 38..690),00) 0,00

esas de Capital 31.000,00 1.00000 0,00) 0,00 0,00 0,00) 0,00

ACAAOE NUTRICAO (IX) 0,00 0.00 0.00) O00 0.00 0,00) 0,00

Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00) ‘0,01 0,00 0,00) 0,00

esas de Capital 0,00 0,00) 0,00) 0,00 0,00 0,00) 0,00

UBFUNG“OES (X) 14.537.780,00 16.862.087,99 9.447.788,72 §.054.013,54 47,76 6,.540,025,40) 0,00

Despesas Correntes 14.417.780,00 16.742.087,99 9.408.261,37 8.019.012, 14 47,90 6.505 ,024,05} 38,85 0,00

Despesas de Capital 120.00¢0,00 120.000,00) a 35,001,35 29,17 35.001,35) 29,17 0,00

TOTAL (XI) = (IV + V+ VI+ VIL+ VIII + IX +X) 33.137.360,32 28.380.022,31 16.240.253,20) 12.718.441,41 44,81 10.148, 166,09 35,76 0,00

APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE MiNIMO PARA APLICACAO EM ASPS Despesas Empenhadas| Despesas Liquidadas Despesas Pagas

(d) ic) if

Total das Despesas com ASPS (XID = (XD) 16.240.253,20) ID.718.441,41 10.148. 166,09

(-) Restos a Pagar Nao Processados Inscritos Indevidamente no Exercicio sem Disponibilidade Financeira (XTM) 0,00) 0,00) 0,00

(-) Despesas Custea com Recursos Vinculados & Pare fo Percentual Minimo que nao foi Aplicada em ASPS emExercicios Anteriores (XIV) 0,00) 0,00) 0,00

(-) Despesas Custeadas com Disponibilidade de Caixa Vinculada aos Restos a Pagar Cancelados (XV) 0,00) 0,00) 0,00

(=) VALOR APLICADO EM ASPS (XVI) = (XIL- XIIL- XIV - XW) [6.240.253 ,20) 12.718.44141 10.148. 166,09

Despesa Minima ser Ap! em ASPS (XVID = (IM) x 15% (LC 1411/2012) 0,00) 13.303.659,68 0,00

Despesa Minima a ser Ap! em ASPS (XVID = (IID) x % (Lei Orgénica Municipal) 0,00) 0,00) 0,00

Diferenga entre o Valor Aplicado e a Despesa Minimaa ser Aplicada (XVII) = (XVI (d ou e) - XVIO) 0,00) -585.218,27 0,00

Limite néo Cumprido (XTX) = (XVID) (Quandovalor for inferior a zero) -585,218,27, 0,00) 0.00

UAL DA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANS ENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS APLICADO EMASPS (XVI/ IID)*100 (minimo de 15% conforme LC n° 141/2012 ou % da Lei Organica 0,00) 14,34) 0,00

Municipal)

Prefeitura Municipal de Parnaiba
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

s *
DEMONSTRATIVODA RECEITA DE IMPOSTOSE DAS DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE

ORCAMENTOSFISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio - Junho

RREO - ANEXO XIID(LCn° 141/2012 art.35) RSI

LIMITE NAO CUMPRIDO

CONTROLE DO VALOR REFERENTE AO PERCENTUAL MiNIMO Saldo Inicial oo CostarnoPerio “ eae
= ie (no Exercicio atual) (nie aplicade)

NAO CUMPRIDO EM EXERCICIOS ANTERIORES PARA FINS DE APLICACAO — .
chy Empenhadas Liquidadas Pagas (he (h- (iow jy)

DOS RECURSOS VINCULADOS CONFOME ARTIGOS 25 E 26 DA LC 141/2012 @ @ (h)

Diferengade limite néo cumprido em 2020(saldofinal = XTXd) 0,00 0.00 0.00 0,00) -585.218,27

Diferenga de limite néo cumprido em 2019 (saldoinicial igual aosaldofinal do demonstrative do exercicio anterior) 0,00 0,00 0.00 0,00) 0.00

Diferengade limite nko cumprido em Exercicios Anteriores (saldoinicial igual ao saldofinal do demonstrative do exercicio anterior) 0,00 0.00 0.00 0,00) 0.00

TOTAL DA DIFERENCA DE LIMIT ? NAQ CUMPRIDO EM EXERCICIOS ANTERIORES (XX) 0,00 0,00) 0,00) 0,00) -585,218,27

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ATE eala DO EXERCICIO ATUAL QUE AFETARAM O 0,00
CUMPRIMENTO DO LIMITE (XXI)(soma dos saldos negatives da coluna "

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOSOU PRESCRITOSATE °aDO EXERCICIO ANTERIOR QUE AFETARAM 0 0,00
CUMPRIMENTO DO LIMITE (XX11) (valor informado no demonstrativo do exercicio anterior)

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS NO EXERCICIO ATUAL QUE AFETARAM 0 CUMPRIMENTO DO 0,00

LIMITE (XXI11) = (XXI - XVIL) (Artigo 24 § 1" e 2° da LC 141/2012)

RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS

CONTROLEDE RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ae peesSeemeee’ Se
. (noExercicio atual) (niio apticado)

CONSIDERADOS PARA FINS DE APLICACAO DA DISPONIBILIDADE DE CATXA _
tw) Empenhadas Liquidadas Pagas (aa) = (w- (x ow yi)

CONFORME ARTIGO 24§ 1° e 2° DA LC 141/2012 @ y) (z)

Restos a pagar cancelados ou prescritos em 2020 a seremcompensados (XXIV) (saldoinicial = XXII) 0.00 0.00 0,00) 0,00) 0,00

Restos a pi lados ou prescritos em 2019 a serem compensados (XXV) (saldoinicial igual ao saldofinal do 0.00 0.00 0,00) 0,00) 0,00
demonstrative do exercicio anterior)

Restos a pagar cancelados ou prescritos em exercicios anteriores a serem compensados (AX VI) (saldoinicial igual ao saldo 0.00 0.00 0,00) 0,00) 0.00
final do demonstrative do exercicio anterior)

TOTAL DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS A COMPENSAR (XXVII) 0,00 0.00 0,00) 0,00} 0,00

‘ = i PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS ADICIONAIS PARA O FINANCIAMENTO DA SAUDE NAO COMPUTADAS NO CALCULO DO MINIMO :

INICIAL ATUALIZADA(a) Até o Bimestre (b) (%) (b/a)x100

69.121.400,00 69,121.400,00 45.288.232,40 65,52

67.61 1.400,00 67.61 1.40000 43.582.29 1 48 64,16
1.510,000,00 1.510,000,00 1.905,940,92 126,22

0.00 0.00 0,00 0.00

3, ch 0,00 0,00 0,00 0,00

ouTRAS RECEITAS (XXX) 2.00.000,.00 200,000.00) 14.742.05 737

TOTAL DE RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTODA SAUDE(XXXI) = (XXVIII + XXIX + XXX) | 69.321.400,00| 69.321 400,00 | 45.302.974,45| 65,35
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RREO - ANEXO XII (LCn° 141/2012 art.35) RSI
DOTAGAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS INSCRITOS EM

DESPESAS COM SAUDE POR SUBFUNCOES E CATEGORIA ECONOMICA INICIAL. ATUALIZADA ATE BIMESTRE % ATE BIMESTRE % ATE BIMESTRE % Mane
NAO COMPUTADAS NO CALCULO DO MINIMO (e) (d) (die yx 100 (e) (ele )x 100 (f) (fle) x 100 (g)

ATENGAQBASICA (XXXID) 16.916,500,00 18.616, 800,00) 12.17 1.148,32 11.682. 704,29 62,75 8.678,761,35 0,00
Despesas Correntes 13.626,500,00 18.088.000,.00} 11.907.149,80 11.523.410,77 6: 8.519.467,83 0,00

3.290.000,00 §28.800,00)} 263.998,52 159.293,52 30,12 159,293,532) O00)

i TENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL(XXXII) 48.440.700,00 62.277.394,60) 49.411. 28.899.366,43 46,40 26.638.786,7 | 0,00
Despesas Correntes 48.118.300,00 60.25 1.632,65| 47.603.733,90 27.144.128,48 45,05 24.986.507,71 0,00
Despesas de Capital 322,400,00 2.0025,761,95| 1.807.648,95 1.755.237,95 86,65 1,652.279,00 0,00
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO(XXXIV) 1.230.400,00 1.140.200,00 982.250,60 296,787.80 26,03 150.454,60) 0,00
Despesas Correntes 1.230.400,00 1.140.200,00 982.250,60 296,787.80 26,03 150,454.60) 0.00
Despesas de Capital 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
VIGILANCIA SANITARIA (XXXV) 171,000,00 683.500,00) 393,628,49 373,747.83 54,68 283.830,96) 0,00
Despesas Correntes 166.000,00 678. 500,04) 3).542.49 372.67 1.83 54,93 830,96 0.00

5,000,00 §.000,00) 3.086,00 1.076,00) 21,52 0,00) 0.00
2.588,300,00 2.443,300,00 1.409,465,72 1.332.627,24 54,54 1,033.322,51 0,00
2.487.600,00 2.438.100,00) 1.404.651,50 1.331.457,24 54,61 0.00

100.700,00 §.200,00) 4.81422 1.170,00) 22,50 1.17000) 22,50) 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00) 0,00 0,00 0,00] 0,00

a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00
SUBFUNCOES (XXX VII) 195.000,00 5.00000) 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00) 0,00

Despesas Correntes 155,000,00 5.(400,00) 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00) 0,00
Despesas de Capital 40,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00] 0,00

TOTALDAS DESPESAS NAO COMPUTADAS NO CALCULODO MINIMO (XXXIX) = (XXXII 69.541,900,00 85,166, 194,60) 64.367,875,98 42.585.233,59 50,00 36,785,156, 13) 43,19 0,00
+ XXXII + XXXIV + XXXV+ XXXVI+ XXXVII+ XXXVI)

. ee “
Prefeitura Municipal de Parnaiba

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
r ’

DEMONSTRATIVODA RECEITA DE IMPOSTOSE DAS DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE

ORCAMENTOSFISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio - Junho

RREO — ANEXO XII (LCn° 141/2012 art.35) ee RSI
DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS INSCRITOS

DESPESAS TOTAIS COM SAUDE EXECUTADAS COM COM RECURSOS PROPRIOS INICIAL. ATUALIZADA ATE BIMESTRE % ATE BIMESTRE % ATE BIMESTRE % nee
E COM RECURSOS TRANSFERIDOS DE OUTROS ENTES (ey) (d) (dic yx 100 (e) (ele ) x 100 (f) (fle) x 100 (g)

ATENGAOBASICA (XL) = (IV + XXXID) 25,281.750,00 23.423,000,00 15,109,572,73 13.065,570,20 9.863.209,27] 0,00,
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (XLD= (V+ XXXII) $6.483,230,32 68.190,828,92 §2.993.404,75 7 31.008.910,23 28.790.461,32 0,00
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO(XLID) = (VI + XXXIV) 1.241.400,00 1.150.400,00 982.250,60 85,38 296.787,80 150.454,60) 0,00
VIGILANCIA SANITARLA(XLILD = (VII + XXXV) 1.279,.000,00 1.284.500,00 626.956,65 48,81 5.99 517.159,12 0,00
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA(XLIV) = (VII + XXXVI) 3.661, 100,00 2.630.400,00 1.448.155,73 55,05 3 1.072.012,51 0,00

TRIGAO (XLV) = (XIX + XXXVI) 0,00 0,00) 0,00 0,00) 0,00 0,00 0,00
OUTRAS SUBFUNCOES (XLVI) = (X + XXXVIID 14.732.780,00 16.867.087,99} 9.447.788,72 56,01 8.054.013,54 7, 6.540,025,40) 0,00
TOTAL DAS DESPESAS COM SAUDE(XLVII) = (XI + XXXIX) 102.679,260,32 113.546.216,91 80.608.129,18 70.99 5§.303.675,00 48,71 46.933.322,29] 0,00
(-) Despesas executadas comrecursos provenientesda ias de recursos de outros entes) 69.541.400,00 85.166.094,60 64.367.875,98 75,58 42.585.233,59 50,00 36.785.156,13 0.00
TOTALDAS DESPESAS EXECUTADAS COM RECURSOS PROPRIOS(XLVI) 33.137.860,32 28.380,122,31 16.240.253,20 7,22 12.718.44141 44,81 10.148.166,09 0,00

1) Essa linha apresentard valor somente no Relatério Resumido Sxecugho Orgamentdiria do diltine bimestre do exercicic.

2) 0 valor apresentadona intercessdo coma coluna © i* ow coma T(dltimo bimesire) deverd sero mesmo apresentaio ne“be

3) 0 valor apresentade naintercessdo coma ner “be
mpnide no enc verd ser informade o limite¢ Hlecido na Lei Organica do Municipipio quando o percentual nela estabelecado for supenor ao fixado na LC n* 1411/2012    4) Limite anual minime a se el

3) Duran ene monitoramento previsto no art. 23 da

6) Nostim bimestre, utilizada mula [VI(h+i) - (15 x Tb 100).
7) Essa coluna podeni ser apresentadsJa somente oo dihime bimestre

Le 141/201

 

  

  
RAIMUNDO NONATO MACHADO DE ARAUJO

095,787,063-91
CONTADOR CRC2.405- PI

FRANCISCO DE ASSIS MORAES SOUZA

010.900,463-91

PREFEITO:
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PERIODO:Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho Page | of|

RREO - Anexo13 (Lei n® 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 ¢ 28) RS 1

SALDO TOTAL EM 31 REGISTROS EFEUADOS EM 2020

ESPECIFICACAO DE DEZEMBRO DO NO BIMESTRE JAN A JUN SALDO TOTAL
EXERCICIO ANTERIOR(a) (d) (c) (b)

TOTAL DE ATIVOS 0.00 0,00 0,00 0.00

Ativos Constituidos pela SPE 0,00 0,00 0,00 0,00

7 PASSIVOS: 0,00 0,00 ‘0.00 0,00

s decorrentes de Ativos Constituidos pela SPE 0.00 0,00 0,00 0,08)

Provisies de PPP 0,00 0,00 ‘0.00 0,00

Outros Passivos 0,00 0.00 0,00 0,00

ATOS POTENCLAIS PASSIVOS 0,00 0,00: ‘0.00 0.00

Obrigagdes Contratuais 0.00 0.00 0,00 0,00

Riscos nio Provisionados 0.00 0.00 0,00 0,00

Garantias Concedidas 0,00 0.00 0,00 0,00

Outros Passivos Comingentes 0.00 0.00 0,00 0.00

ESPECIFICACAO 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024 | 2025 2026 2027 | 2028 | 2029

0,00 ‘0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

‘0,00 0,00 0,00: 0,00) 0,00 0,00 ‘0,00 ‘0.00 0,00 0,00) 0,00

‘0,00 0.00 0,00 0.00) 0.00) 0,00 ‘0,00 ‘0,00 0,00 O00 0,00)

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

5 DE P (10) (0 + Uy ‘0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00) 0,00 0,00

E LIQUIDA (RCL)(IV) ‘0,00 0.00 0,00: O00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

CONSIDERADAS PARA © LIMIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AS CONSIDERADAS PARA O LIMITE 0,00 ‘0,00 0,00: 0,00 0,00 0,00 0,00 ‘0,00 0,00 0,00 0,00

FRANCISCO DEASSIS MORAES SOUZA RAIMUNDO NONATO MACHADODE ARAUJO

010.900.463-91 095.787.063-91

PREFEITO CONTADOR CRC 2.405- PI

FONTE: SCPI- Contabilidade [9.25.25.450], PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA Portaria N° 91 de 2020 Mapeamento Atualizado 02/2020
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  RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAME z -
DEMONSTRATIVOSIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA DEMONSTRATIVOSIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOFISCAL E DA SEGURIDADESOCIAL ORCAMENTOFISCAL E DA SEGURIDADESOCIAL

Lot? PERIODO: Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio- Junho 2of2 PERIODO: Janeiro a Junho 2020/BIMESTRE Maio - Junho

BSI LRE, Ant. 48 }

  

LR. Ar. 48 —-Anew14

Valor Apurado Limites Comstitucionais Anuais
BALANGO ORCAMENTARIO ANG o Bimestne méoBlmestre

   
Se Minie

Es
   

 

" Aplicadeand o Banesnre

  

  

      
    

 

  

RECEITAS
wi 29.002

0,
60,00
0.00 O05

Saldos de Exercicios Anteriones (Uiilisados para Créditos Adiciosais}
: AS DE r Yabo p aldo SaldoNa zBALANGO ORCAMENTARIO . DESPESAS SA8 DE CAPITAL ‘alor Apurade aiéo Bimestre Saldo Nao Realirado

SPESAS 0.00 0.00
DESPESAS 6.084 9.441. 59837

‘Vader apuradome oBlmestre Saldo a Realizar

cu
ao

Valoe Apurado Linise Constinecional Anus
DESPESAS COM ACQES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE, méo Bimesire “6 Ntinama a Aplicar no % Aplicadoaé o Bimestre

E
Despesas com Agies ¢ Servigns Piblicas de Sa das cm deimpastios 271844141 1434

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total dats Dexpesans LAM
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ESTADO DO PIAU.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: MARCOS SAMARONNE FERREIRA DE OLIVEIRA

 

 

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PARNAIBA - DOM
Orgéo destinado a divulgacdo dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste municipio e de

outros assuntos de interesse ptblico.  Criado pela Lei Municipal n° 1440, de 04 de marco de 1994.
 

Responsdveis: Arlindo Ferreira Gomes Neto (Secretdrio de Governo)

Fabio Silva de Sousa / Rosélia Souza Oliveira (SEGOV) 
 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza Valdir Aragéo Oliveira

Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania Secretdrio Imediato do Prefeito

Secretaria Interina do Trabalho e Defesa do Consumidor

Anisio Almeida Neves Neto

Arlindo Ferreira Gomes Neto Superintente de Planejamento (interino)

Secretério de Governo

Edrivandro Gomes Barros

Israel José Nunes Correia Secretdrio de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econémico

Secretario Municipal da Chefia de Gabinete Superintendente de Turismo (interino)

Gil Borges dos Santos Arlindo Ferreira Gomes Neto

Secretério Municipal de Fazenda Superintendente de Cultura (Interino)

Rafael Alves de Sousa Maria das Gracas de Moraes Souza Nunes

Secretario Municipal de Educagdo (interino) Secretéria de Infraestrutura, Habitacgéo e Regularizacgéo Fundidria

Secretaria de Servigos Urbanos e Defesa Civil (interina)

Mauricio Pinheiro Machado Junior Presidente da Empresa Parnaibana de Servigos - EMPA (interina)

Secretério de Transporte, Transito e da Articulagdo com as Forcas de

Seguranga Emerson Raminho de Moura Barbosa

Secretario de Gestio

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Municipio Francisco Eudes Fontenele Aragéo

Controlador Geral do Municipio

JoGo Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdéncia Municipal de Parnaiba - Rafael Alves de Sousa

IPMP Secretério de Esportes e Lazer (interino)

Rejane Maria Mendes Moreira Marcus Vinicius do Carmo Ferreira

Secretaria Municipal de Saide Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administragéo Piblica

Paulo Eudes Carneiro Lisandro Ayres Furtado

Secretério de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Presidente da Agéncia de Regulagdo de Servigos Piblicos - ASERPA

Secretério do Setor Primdrio e Abastecimento (interino)

Zulmira do Espirito Santo Correia

José Bernardo Pereira da Silva Gestora da Central de Licitagdo e Contratos Administrativos - CLCA

Superintendente de Comunicacdo     



 

 

  
 

 

   


